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کوثری: ترامپ غلط کرده که می‌گوید ما 
کره داشتیم درخواست مذا

عضــو کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 
خارجی مجلــس با تأکید بــر اینکه »ترامپ 
غلط کرده است«، گفت: در همان مقاطعی 
کــه مذاکــرات غیرمســتقیم در جریــان بود، 
طــرف آمریکایــی و متحدانــش به کشــور ما 
حمله کردند و بیش از هزار نفر از عزیزان ما 

را به شهادت رساندند.
 اســماعیل کوثری، عضو کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس در واکنش 
بــه ادعــای اخیــر »دونالد ترامــپ« مبنی بر 
اینکــه »ایران درخواســت مذاکره بــا آمریکا 
را داشــته« تأکیــد کــرد که ایــن ادعــا »کاملًا 
یــک  از  بخشــی  و  واقــع  خــاف  نادرســت، 

عملیات روانی« است. 
  اســماعیل کوثری درباره این که »دونالد ترامپ« در تازه‌ترین اظهارات 
خود ادعا کرده که ایران درخواست مذاکره داده است، گفت: غلط کرده 
است! در همان مقاطعی که مذاکرات غیرمستقیم در جریان بود، طرف 
آمریکایــی و متحدانــش به کشــور ما حملــه کردند و بیش از هــزار نفر از 

عزیزان ما را به شهادت رساندند. 
 این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی بیان کرد: دشمنان 
فکر نمی‌کردند ما این توانمندی را داشــته باشیم که اینچنین آن‌ها را به 

زانو درآوریم که به التماس بیفتند و بخواهند قطع آتش کنیم. 
 وی با اشاره به اینکه ایران با ایالات متحده در حال مذاکره بود، اما آن‌ها 
جنــگ را بــه مــا تحمیل کردنــد، عنوان کرد: شــیطان ذاتــش دروغ‌گویی 
اســت، کجا ما درخواســت مذاکره داشــتیم؟ ایران در حال مذاکره بود و 
ما با صراحت اعلام کردیم در حال مذاکرات غیرمســتقیم هستیم، پنج 
جلســه هم برگزار شــد، چرا حمله کردند؟ با این اوصاف حال ما بیاییم 
از ترامپ قمارباز درخواســت مذاکره کنیم؟ چنین چیزی دروغ اســت و 

دروغ گفتن فقط از طرف ترامپ و امثال او برمی‌آید. 

باید فاتحه استکبار را بخوانند
کوثــری تاکیــد کــرد: دشــمنان چــون شکســت خورده‌انــد و در مســئله 
اســنپ‌بک هــم نتوانســتند کاری کننــد، بــه جنــگ روانــی و فضاســازی 
رســانه‌ای متوسل شــده‌اند تا باخت‌ها، شکســت‌ها و ناکامی‌هایشان را با 
مظلومیت بپوشانند و بگویند ما می‌خواهیم مذاکره کنیم و ایران چنین 
درخواســتی دارد، در صورتــی کــه اینچنیــن نیســت و ایــن دروغ محض 

است. 
 وی خاطرنشــان کرد: اگر ایران بخواهد مذاکره کند، بســیار با صراحت و 
شفاف و واضح اعلام می‌کند و ابایی هم از کسی ندارد؛ لذا صحبت‌هایی 
ماننــد صحبت‌هــای ترامپ دروغ‌پــردازی و یــک عملیات روانی اســت 
چراکــه می‌خواهنــد شکســت‌های خودشــان را بــا این حرف‌هــای دروغ 

پنهان کنند. 
 این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی بیــان کرد: ما هیچ 
نیــازی به اســتکبار و صهیونیســم بین‌الملل نداریم. این‌هــا رو به افول و 

شکســت هســتند و بایــد فاتحــه اســتکباری 
کــه این‌ها با چپــاول و جنایت ســاخته‌اند را 

بخوانند. 
 هیچگاه مذاکره را رد نمی‌کنیم

وی با اشــاره به اینکــه ایران هیچگاه مذاکره 
ابــزاری ماننــد مذاکــره را  را رد نمی‌کنــد و 
قبــول دارد، تاکیــد: امــا مذاکــره‌ای را قبــول 
داریــم که دو طرف بنشــینند و بــا هم ابعاد 
و حــد و حدودهــا را مشــخص و تعییــن و 
تکلیــف کننــد، نــه اینکه یک طرف بنشــیند 
همــه چیز را مشــخص کند، ماننــد کاری که 
گروه ۷ صنعتی که آمریکا در رأس آن است 
انجــام می‌دهــد؛ آمدند مصــوب کردند که 
بایــد چگونه کار کنیم، به آژانس اجازه بدهیم مســتقیم با آمریکا درباره 
برنامــه هســته‌ای ایران مذاکره کنــد یا بازرس‌های آژانــس دائم بیایند و 

کنترل داشته باشند، این دستوری کار کردن است. 
 کوثری با اشاره به روابط ایران با سایر کشورها گفت: مگر امروز ارتباط ما 
با چین و روســیه برقرار نیست؟ جمهوری اســامی با بسیاری از کشورها 
از جملــه ایــن دو کشــور همــکاری دارد. اگر طــرف مقابل رفتــار منطقی 
داشت و سر عقل می‌آمد و جنایت نمی‌کرد، با آن‌ها هم راحت مذاکره 
می‌کردیم و هیچ مشــکلی هم نداشــتیم. اما زمانی که دست به جنایت 
می‌زننــد و در زمان مذاکره جنگ را به ما تحمیل می‌کنند، چه کنیم؟ ما 
پیشنهاده مذاکره نداده‌ایم و در نهایت مسیر خودمان را دنبال می‌کنیم. 

 با اعترافی که کردند باید خسارت جنگ علیه ۱۲ روزه را پرداخت کنند
وی بــا اشــاره اینکه ما خودمــان می‌دانســتیم که آمریکایی‌ها خودشــان 
طــراح و مجوزدهنــده حمله به ایــران بودند، اظهار داشــت: با این حال 
خودشــان هــم بــه این موضــوع اعتراف کردنــد، برای همیــن هم طرف 
مقابــل بدانــد کــه خســارت جنگ علیــه مــا را بــا اعترافی که خودشــان 
داشــتند بایــد پرداخت کنند، هر زمــان این کار را انجــام دادند، آن وقت 
می‌شود بررسی کنیم که مذاکره داشته باشیم یا خیر. ایران هیچ هراسی 

از مذاکره کردن ندارد. 
 کوثری در پاســخ به ادعــای ترامپ مبنی‌بر اینکه »هیــچ دولتی طی ۲۲ 
ســال جرأت حمله به تأسیســات ایران را نداشــت اما او این کار را انجام 
داده«، بیــان کــرد: باید گفت تو که جرأت کــردی، چه غلطی کردی؟ جز 
جنایــت کار دیگــری کردی جــز اینکه هفتاد هــزار نفر مــردم بیگناه غزه 
به خاک و خون کشــیدی؟ خودشــان مجوز دادند و الا که رژیم اشــغالگر 

عددی نیست. 
 وی گفت: اسرائیل اولًا اشغالگر است و دوماً عددی نیست که بخواهیم 
بگوییم یــک کارهایی می‌تواند انجام دهد، نخیر این حرف‌ها چیزی جز 
فرافکنی نیســت. ترامپ و جریان همــراه او کارنامه‌ای جز ایجاد جنایت 
و کشــتار، به‌ویژه در فلســطین و غزه ندارند. رژیم اشــغالگر قدس بدون 
حمایــت آمریــکا و برخــی کشــورهای اروپایــی ماننــد آلمــان، فرانســه و 
انگلیس که مدعی حقوق بشر هستند اما نوچه‌های آمریکا هستند، هیچ 

توانایی ندارد و عددی نیست که بتواند به تنهایی اقدامی انجام دهد. 

بین الملل

در دیدار معاون سیاسی نبیه بری

 قالیباف: ایران از تصمیمات ملی در لبنان 
حمایت می‌کند

محمدباقر قالیباف با اشــاره به عدم پایبندی رژیم صهیونیســتی به توافق 
آتش‌بــس، گفت: جمهوری اســامی ایــران همواره از تصمیمــات ملی در 

لبنان حمایت کرده و بر حفظ فضای آرام در این کشور تأکید دارد.
  علی حســن خلیــل، معاون سیاســی نبیه بــری، رئیس مجلــس لبنان، با 
حضور در بهارســتان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 

دیدار و گفت و گو کرد. 
قالیباف در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی از حضور هیأت لبنانی در ایران، 
گفت: ارتباط ما با آقای نبیه بری رئیس مجلس لبنان بسیار صمیمی است 

و برای هماهنگی موضوعات با هم ارتباطات نزدیکی داریم.
 رئیس مجلس شــورای اســامی در ادامه با تأکید بــر توجهی که جمهوری 
اســامی ایران به امت اســامی از جمله جامعه لبنــان دارد، اظهار کرد: ما 
در عمل ثابت کرده‌ایم تفاوتی میان اهل ســنت و اهل تشیع قائل نیستیم. 
شــهید سلیمانی نیز در عراق، سوریه و سایر کشورها با همین رویکرد اقدام 
کرد. ما دشــمنان جهان اســام را دشــمنان خود می‌دانیم.  وی با اشــاره به 
جنــگ طلبی رژیم صهیونیســتی، گفت: آتش بس تنهــا در حد حرف بود. 
هــرگاه رژیم صهیونیســتی فرصت پیدا کند قطعا جنایت و توســعه طلبی 
خــود را ادامــه می‌دهــد، هر چند آتش بســی صوری در منطقه ایجاد شــده 
اســت اما بر اســاس گزارش‌هــا از زمان آتش بس تاکنــون ۳۰۰ نفر در لبنان 
شــهید شــده‌اند.  قالیباف با اشــاره به چالش‌های سیاســی در لبنــان، ادامه 
داد: شــخص آقای نبیه بری محور وحدت و نماد شــیعه در تدبیر، درایت و 

پختگی در لبنان است.
 وی در ادامه با اشاره به درایت نبیه بری در طول وقوع جنگ و برقراری آتش 
بــس، گفت: ایشــان در تمام طول ایــن مدت درباره این موضوعات بســیار 
مدبرانه عمل کرد. من مســائل را در این مدت از نزدیک دنبال می‌کردم و 
واقعا درایت ایشان در عرصه سیاسی در این مرحله به منصه ظهور درآمد.

 رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان با اشــاره به دو ســفر خود در ایام جنگ 
بــه لبنان، عنوان کرد: جمهوری اســامی ایران از هر تصمیمی که لبنانی‌ها 
بــه صورت متحد بگیرند، حمایت خواهد کــرد و ما حمایت از لبنان را جزء 

وظایف خود می دانیم.
 رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین تأکید کرد: همکاری‌های ماست که 
ما را قدرتمند می‌کند و در این میان آمریکا و رژیم صهیونیستی باید ببینند 

که ما در هر شرایطی در کنار هم هستیم.
 معاون سیاســی رئیس مجلس لبنان: پیروزی جمهوری اســامی ایران در 

برابر رژیم صهیونیستی، پیروزی لبنان بود
 علی حسن خلیل نیز در این دیدار، ضمن ابراز خرسندی از حضور در ایران 
و ابلاغ سلام گرم نبیه بری رئیس مجلس لبنان، گفت: رئیس مجلس لبنان 
نقش بسیار مهمی برای مجلس شورای اسلامی و شما در ریاست آن قائل 
اســت. شما در اوقات سخت و بحرانی سفرهای متعددی به لبنان داشتید 

که حاکی از حمایتی است که از کشور ما دارید.
 وی با بیان اینکه کشور ما در بازه زمانی اخیر یکی از سخت‌ترین جنگ‌ها را 
تجربه کرد، گفت: جمهوری اســامی ایران در کنار لبنان ایســتادگی کرد. ما 
امیدواریــم ایــران بیش از پیش برای روبرو شــدن با چالش های پیش رو در 

کنار ما باشد.
 معاون سیاســی رئیس مجلس لبنان همچنین با اشــاره به ادامه دار شدن 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان عنوان کرد: علیرغم اینکه توافق آتش 
بس به امضا رســید اما دشــمن هرگز به این توافق پایبند نیست و این رژیم 
روزانــه بــه اقدامات جنایتبــار خود ادامه می‌دهد و دســت به ترور در کشــور 
مــا می‌زند. در بــازه زمانی توافق آتش بس تا به امروز ۳۰۰ نفر به شــهادت 
رســیده‌اند با این حال لبنان و جبهه مقاومت کماکان به توافق شکل گرفته 

پایبند هستند.

موسیقی

 قیمت بلیت کنسرت مهران مدیری در دبی، از 
جنیفر لوپز گران‌تر بود

بلیــت کنســرت اخیر مهــران مدیری در دبــی بین ۳۰۰ تــا ۱۵۰۰ درهم، 
تقریبا معادل ۹میلیون تا ۴۵ میلیون تومان به فروش رســید.

  بــه دنبــال اجــرای تــازه تریــن کنســرت مهران مدیــری در دوبــی، رقم 
بلیــت ایــن کنســرت واکنش برانگیز شــد. بلیت کنســرت او بیــن ۳۰۰ تا 
۱۵۰۰ درهــم، تقریبــا معــادل ۹میلیون تــا ۴۵ میلیون تومــان به فروش 

رســید. کاربــران این رقــم را به عنوان مثال با کنســرت جنیفــر لوپز یکی 
از گران‌تریــن خواننــدگان جهان مقایســه کــرده و آن را گران‌تــر ارزیابی 

کردند.
 بلت کنســرت جنیفــر لوپز در تازه ترین کنســرتش در دوبی ۲۹۵ درهم 

معادل ۸میلیون و هشــتصد تومان به فروش رسید.

به شهادت آژانس، ایران به تمام 
تعهدات خود در برجام عمل کرد 

ولی این طرف‌های مقابل بودند که به 
تعهدات خود عمل نکردند...



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم: آزادی سوسنگرد پس از یک ‏ماه محاصره )1359 ش(    l عملیات سوسنگرد و آزادسازی بستان و سوسنگرد )1359 ش( l  درگذشت استاد "ابراهيم پورداود" محقق و ايران‏شناس برجسته )1347ش( l  خروج اتباع آمريكا، شوروي و انگلستان از ايران در جريان انقلاب اسلامي )1357 ش(

خبـــــر

اخبـــار انرژی هسته‌ای

ع شد؟  ازدواج برای پرستاران ممنو
   رئیس کل سازمان نظام پرستاری از گرفتن تعهد برای محدود کردن 
ازدواج و فرزندآوری پرســتاران در برخی بیمارســتان های خصوصی 

انتقاد کرد و خواستار برخورد با این رفتارهای نادرست شد. 
احمد نجاتیان، با اشــاره به برخی گزارش‌ها درباره گرفتن تعهد از پرستاران 
در مراکــز درمانی خصوصی برای محدود کردن ازدواج یا فرزندآوری، گفت: 
شــنیده‌ها حاکی از این است که در برخی مراکز خصوصی از پرستاران تعهد 
گرفتــه می‌شــود تــا ازدواج نکنند یا فرزندآوری نداشــته باشــند و این رفتارها 
غیرقانونی و غیراخلاقی اســت و باید با آن برخورد شود؛ پرستاران نیز مانند 
سایر کارکنان حق دارند از مزایای قانونی و اجتماعی خود استفاده کنند و ما 

چنین رفتارهای ناشایستی را به هیچ‌وجه تأیید نمی‌کنیم.
وی افــزود: حدود ۷۰ درصد پرســتاران کشــور را خانم‌ها تشــکیل می‌دهند و 
اغلــب آنها در ســن باروری هســتند و این افراد حق دارنــد ازدواج کنند، مادر 

شوند و از مزایای قانونی خود بهره‌مند شوند.
نجاتیان یادآور شد: مشکل اصلی این است که زمانی که پرستاران از مرخصی 
زایمان یا ســایر مزایای قانونی اســتفاده می‌کنند، نیروی جایگزین برای آنها 
وجود ندارد و همین مسئله باعث می‌شود فشار کاری زیادی بر سایر پرستاران 
وارد شود و در برخی بیمارستان‌ها حتی تا ۳۰ درصد نیروها همزمان در حال 
استفاده از مرخصی زایمان هستند و این کمبود، وضعیت را دشوارتر می‌کند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: پرستاران باردار به دلیل ماهیت 
پرخطر محیط‌های درمانی مانند بخش‌های ICU، اتاق عمل یا بخش‌های 
دارای اشــعه و عفونــت، معمــولاً از محیط‌های بالینــی دور و به بخش‌های 
اداری منتقل می‌شــوند و این جابه‌جایی‌ها طبیعی است، اما در نبود نیروی 

جایگزین، فشار مضاعفی بر سیستم درمان وارد می‌شود.
وی تأکید کرد: دولت باید سازوکاری طراحی کند تا در صورت استفاده پرستار 
از مرخصــی زایمان، امکان جذب نیــروی جایگزین به‌صورت موقت فراهم 
شــود زیرا نبود حتی یک پرستار در محیط‌های درمانی می‌تواند فشار زیادی 

به سایر همکاران وارد کند.

عارف به روسیه می‌رود
بیســت ‌و چهارمین اجلاس نخســت‌وزیران کشــورهای عضو سازمان 
همکاری شــانگهای )SCO( روزهای ۲۶ و ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۴ در مســکو 
برگــزار می‌شــود. محمدرضــا عــارف معــاون اول رئیس‌جمهــور عــاوه بــر 
سخنرانی در این اجلاس، با برخی از  مقامات کشورهای شرکت کننده دیدار و 

گفتگو  خواهد کرد.
ســازمان همکاری شــانگهای متشــکل از کشــورهایی همچون ایران، روسیه، 
چین، هند، پاکســتان، قزاقســتان، قرقیزستان، تاجیکســتان، ازبکستان و …. 
یک سازمان بین‌المللی بشمار می رود که حداقل۲۴ درصد از کل مساحت 
جهان، ۶۵ درصد از مساحت اوراسیا و ۴۲ درصد از جمعیت جهان را تشکیل 
می‌دهد و تا ســال۲۰۲۴، تولیــد ناخالص داخلی آن حــدود ۳۶ درصد از کل 

تولید ناخالص جهانی داشته است.

 اسلامی:هر روز تهدید می‌شویم که
گر دست به اقدامی بزنید، دوباره حمله می‌کنیم ا

 رئیس ســازمان انرژی اتمی امروز گفت که اسرائیل و 
آمریکا با حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران 

اعتبار آژانس را از بین بردند.
»محمــد اســامی« روز یکشــنبه در ســخنانی در 
پنلی در کنفرانس  بین‌المللی»حقوق بین‌الملل 
تحــت تهاجــم: تجــاوز و دفاع« که بــا مجری‌گری 
»ســعید خطیب‌زاده« معاون وزیر خارجه برگزار 
شــد، اظهــار کــرد: به شــهادت آژانــس، ایــران به 
تمــام تعهــدات خــود در برجــام عمل کــرد ولی 
این طرف‌های مقابــل بودند که به تعهدات خود 

عمل نکردند.
وی ادامــه داد: بــر اســاس برجام، آژانس هر ســه 
مــاه یکبــار در ارتباط بــا فعالیت‌هــای صلح‌آمیز 
هســته‌ای ایــران به شــورای حکام و هــر ۶ ماه یک 

بــار به شــورای امنیت گــزارش می‌داد ولی با خروج آمریــکا از برجام و  
تحولاتی که پس از آن رخ داد این خود، باعث آغاز مجدد تنش شد.

رئیس ســازمان انــرژی اتمی تأکید کرد: این نشــان داد مذاکره و توافق 
هیــچ اثــری در رفــع اتهامــات علیــه ایــران نداشــت. نکته دیگــر اینکه 
هیچ‌یک از تأسیســات مــورد حمله، مانند حملات اســرائیل به عراق، 
سوریه، اوکراین یا روسیه، تحت نظارت آژانس نبودند. اما در ایران، به 
تأسیســات هســته‌ای تحت نظارت آژانس حمله شد؛ این نخستین بار 

در تاریخ بود که چنین اتفاقی رخ داد.
اســامی بــا رد ادعاهای مطرح شــده در مــورد برنامه هســته‌ای ایران 
در بخــش دیگــری از صحبت‌هــای خــود بــه حملــه آمریــکا و رژیــم 
صهیونیستی به ایران و تاسیســات هسته‌ای کشورمان گفت: متاسفانه 
شــورای حکام آژانس و شورای امنیت حاضر نشدند که این حملات را 
محکــوم کنند. حمله رژیم صهیونیســتی به ایــران در حالی رخ داد که 
بازرســان آژانــس در ایــران حضور داشــتند و قرار بود صبــح همان روز 

ساعت ۸:۳۰ بازرسان از تاسیسات بازدید داشته باشند.
وی در بخشــی از سخنان خود در این نشست با اشاره به شرایط کنونی 
بعد از حمله صورت گرفته به تاسیســات هسته‌ای ایران توسط آمریکا 
و رژیــم صهیونســیتی تاکید کرد: آژانــس باید بپذیرد که ما در شــرایط 
جدیدی قرار داریم و باید مدالیته‌ای بر اســاس شــرایط جنگی تدوین 
شــود و تا زمانی که این اتفاق نیفتد تعهدات ما در چارچوب پادمان و 
اساسنامه است و تا زمانی که چنین مدالیته‌ای تدوین نشود فشارهای 

سیاسی کاری را از پیش نمی‌برد.
رئیــس ســازمان انرژی اتمی ایران، در ادامه ســخنان خــود اظهار کرد: 
متأســفانه برخــی کشــورها از ظرفیــت منســجم آژانــس سوءاســتفاده 
می‌کننــد. مــا در کنفرانــس عمومــی اخیــر در ویــن پیشــنهادی مطرح 
کردیم که حمله به تأسیســات هســته‌ای تحت نظارت آژانس ممنوع 
شــود، امــا آمریکایی‌ها به شــدت مخالفت کردند و اجــازه طرح آن در 

ایــران رخ داد  بــرای  را ندادنــد. آنچــه  نشســت 
می‌توانــد بــرای دیگــر کشــورها نیز اتفــاق بیفتد. 
اطلاعــات نــزد آژانس محرمانه اســت و نباید به 

عنوان طعمه مورد استفاده قرار گیرد.  
وی بــا اشــاره به تهدیدهای مســتمر علیــه ایران 
گفت: شــاید بیش از ۱۶ مرکــز مطالعاتی در اروپا 
و آمریــکا بــا رصد مــداوم، مرتــب تولید مســئله 
می‌کننــد و علیه برنامه هســته‌ای ایــران تحریک 
می‌کنند. اگر همه چیز نابود شــده، پس این همه 
تهدیــد برای چیســت؟ روشــن اســت کــه هدف، 
بمــب اتم نیســت، بلکــه نابــودی ظرفیت‌هایی 

است که برای پیشرفت کشور ما مؤثر است.  
اســرائیل  کــه  مراکــزی  اولیــن  افــزود:  اســامی 
ســوخت  تولیــد  کارخانــه  کــرد،  بمبــاران 
 صفحــه‌ای برای راکتــور تهران بود؛ راکتــوری تحقیقاتی کــه ویژه تولید 

رادیودارو است.  
وی بــا اشــاره بــه اقدامات حفاظتی ایــران گفت: چون بــا تهدید فعال 
مواجــه بودیــم، تمهیــدات زیادی در پیــش گرفتیم تــا از متخصصان، 
ســایت‌ها و مــوادی که می‌توانســتند موجــب آلودگی محیط زیســت و 

تأثیر بر مردم شوند، مراقبت کنیم. 
رئیس ســازمان انــرژی اتمی ایران خاطرنشــان کرد: نکتــه مهم‌تر این 
است که این اطلاعات در اختیار آژانس بوده است. وقتی آزمایشگاهی 
را بــا مشــارکت آژانــس تجهیــز کرده‌ایــد و همــان اتــاق مــورد اصابت 
قــرار می‌گیــرد، چــه کســی می‌توانــد جــز بــا سوءاســتفاده از اطلاعــات 
آژانــس چنین حملــه‌ای را انجام دهد؟ این موارد اعتبار یک ســازمان 
بین‌المللی را از بین برده است؛ سازمانی که وظیفه آن ترویج عادلانه 

فناوری هسته‌ای برای همه ملت‌هاست.
اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه »نظام پادمان پس از حملات 
بــه ایران قوی‌تر شــده یا مورد تهاجم قرار گرفتــه«، گفت: هیچ‌کس به 
اندازه ما چنین تجربه‌ای نداشــته است. حجم نظارت‌هایی که آژانس 
بین‌المللــی انــرژی اتمی در جهــان انجام می‌دهد، بــه لحاظ تعداد و 

مصرف منابع، حدود ۸۰ درصد آن در ایران هزینه می‌شود.  
وی افزود: اگر نســبت به کل بازرســی‌ها نگاه کنیم، ظرفیت تأسیســات 
هســته‌ای ایران تنها سه درصد از کل دنیا را تشکیل می‌دهد، اما حجم 
بازرســی‌ها نسبت به کل بازرســی‌های آژانس حدود ۲۵ درصد است و 
در نظــام پادمان، ۸۰ درصد هزینه و نظــارت پادمانی مربوط به ایران 

است.  
اســامی تأکید کرد: آنچه ما تجربه کردیم برای دیگر کشــورها هنوز رخ 
نداده اســت. اگر قانون جنگل و اســتانداردهای دوگانــه بخواهد حاکم 
باشــد، هــر روز ممکن اســت برای کشــور دیگری نیز چنیــن اتفاقی رخ 

دهد و از نفوذ در یک سازمان بین‌المللی سوءاستفاده شود.

   دوشنبه   26 آبان 1404   26 جمادی الاول 1447 قمری   17 نوامبر 2025  سال نهم    شماره 2226

 گرانی غیرقابل‌باور و خارج از توان ملت
در حوزه دارو و پزشک

 مردم قید درمان را زدند
 احمد آریایی‌نژاد گفت: در ســال ۱۴۰۴، با گرانی غیرقابل‌باور و 
خارج از توان مردم در حوزه دارو مواجه شــده‌ایم. وقتی دارو و 
ویزیت پزشک گران می‌شود، بعضی از مردم که توان مالی‌شان صفر 
یا کم است، قید دکتر رفتن را می‌زنند و ممکن است قید دارو خوردن 
را هــم بزننــد.  احمــد آریایی‌نــژاد، نماینــده ملایــر و عضو کمیســیون 
بهداشــت و درمــان مجلــس دربــاره گرانــی و کمبود دارو در کشــور به 
دیده‌بان ایران گفت: »در ســال ۱۴۰۴، با گرانی غیرقابل‌باور و خارج از 
توان مردم در حوزه دارو مواجه شــده‌ایم. اصولًا وقتی هزینه یک کالا 
افزایــش می‌یابــد، به‌نوعــی زمینه بــرای تقلب داخلــی و خارجی هم 
فراهــم می‌شــود. یعنی بــا گرانی کالاهــا احتمال تقلب در هــر بازاری 
بیشــتر می‌شــود؛ چــون جنــس اصلــی بهــا دارد و بالاخــره آدم‌هــای 
ســودجو هم وجود دارند؛ وقتی که هابیلی هســت، قابیلی هم در کنار 
آن وجود دارد. متأســفانه آن‌ها آن‌قدر آدم‌های بی‌اخلاقی هستند که 
حاضرنــد جان هم‌نوعــان خود را به‌خطر بیندازند تا خودشــان ســود 
کلانی به جیب بزنند. ما باید تلاش کنیم که داروی مورد نیاز بیماران، 

راحت‌تر، ارزان‌تر و سریع‌تر تأمین شود.« 
او افزود: »وقتی داروهایی که از خارج وارد می‌شــود، تحت نظر دولت 
نباشــد و قاچاق باشــد، ممکن است استاندارد نباشــد. این یک خطر 
اســت. ســال‌های قبل شــاهد این اتفاق ناگوار بودیم. به عنوان مثال، 
خونی برای هموفیلی‌ها وارد کشور شد که مشکل داشت. چون برخی 
خارجی‌هــا هــم به بهــای بیچاره شــدن ملت‌های دیگر، به فکر ســود 

اقتصادی خودشان هستند.«

نگرانی از تقلبی یا کم‌کیفیت بودن داروهای ایرانی • 
عضــو کمیســیون بهداشــت و درمــان مجلس با بیان ایــن که ممکن 
اســت در داخــل هــم تقلب وجود داشــته باشــد، به دیده بــان ایران 
گفــت: »بعضی وقت‌ها امکان دارد که داروهای تولید داخل کیفیت 
لازم را نداشــته باشــند. گاهــی اوقات هم ممکن اســت مردم عادی 
آگاهی کامل نداشــته باشــند و به داروخانه بگویند که »این دارو را از 
فلان برند بده.« حتی گاهی اســم برند را بلد نیســتند، اما با نشــانی 
روی دارو، آن را از داروخانــه تقاضــا می‌کننــد. مــردم یــا براســاس 
تجربه یا به دلیل تبلیغات یا هر علت،ی متقاضی یک نشان خاص 
می‌شــوند. البته یکی از علت‌هــا کیفیت نامطلــوب تولیدات بعضی 
شــرکت‌ها و برندهــای دارویی اســت که این هم باید بررســی شــود. 
مثــاً ده تــا کارخانه همگی یــک داروی خاص را تولیــد می‌کنند، اما 

مردم صرفاً خواســتار محصولات یک کارخانه هستند.« 
آریایی‌نژاد با اشــاره به این که بخشــی از اســتقبال مردم از یک دارو 
به دلیل بحث فرهنگی اســت، بیــان کرد: »گاهی از داروهای داخلی 
فراری هستیم و دنبال داروی خارجی می‌گردیم. اما جالب است که 
در ســفرهایی مانند حج یا کربلا، شــاهدیم که آن‌ها دنبال داروهای 
ایرانــی هســتند. بنابرایــن جو روانــی و فرهنگی هــم در موضوع دارو 

مؤثر و مطرح است.« 
او همچنیــن تأکیــد کــرد: »مجلــس باید ناظر باشــد و آزمایشــگاه‌ها 
را رصد کند تا مشــخص شــود کــه کیفیت داروهــای تولیدی داخل با 

معیارها و اســتانداردهای مناسب سازگار است یا نه.«
آریایی‌نــژاد در بخش دیگــری از صحبت‌های خود به موضوع گرانی 
دارو پرداخت و  دیده بان  ایران  گفت: »بخشــی از  جامعه  به دلیل 
گرانــی دارو و درمــان قیــد مراجعه به پزشــک زده انــد. وقتی دارو و 
ویزیــت پزشــک گران می‌شــود، بعضــی از مردم که توان مالی‌شــان 
صفر یا کم اســت، قید دکتر رفتن را می‌زنند و ممکن اســت قید دارو 
خــوردن را هــم بزنند. یعنی مجبورنــد یا با بیماری خود ســر کنند یا 
به ســمت داروهای طب گیاهی بروند. اما اگر داروهای گیاهی بدون 
علم و آگاهی عرضه شــوند، مشــکلات بســیاری را بــرای بیماران به 
وجود می‌آورند. این شرایط به‌صورت زنجیروار پیش می‌رود و گاهی 
باعث می‌شود که یک فساد یا مشکل گسترده شود. بنابراین، قاچاق، 
بحث تولید داخل و بحث قیمت دارو هر ســه مقوله مهمی هســتند 
 که نیاز به نظارت دقیق، سریع و توأم با کارشناسی دارند تا مشکلات

 حــل شــود.«عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس در پاســخ 
به این ســؤال کــه برخی می‌گویند در این شــرایط مافیــای دارو قوت 
گرفتــه، آیــا این اظهــار نظر صحیح اســت، گفــت: »این هــم یکی از 
موضوعات اســت. چــرا می‌گویند نباید تعارض منافع وجود داشــته 
باشــد؟ آیــا اگــر مســئول غــذا و دارو، کارخانــه‌دار باشــد، می‌تواند از 
مشــکلی که در مجموعــه زیرنظرش رخ دهد، چشم‌پوشــی کند؟ در 
بســیاری از مواقع شــاهد این موضوع هســتیم. آیا می‌شــود یک وزیر 
یا معاون وزیر یا مدیر ارشــد دولتی در کارخانه‌های مختلف دارویی 
ســهام داشــته باشــد؟ این موضوعات را برای مثال می‌گویم، وگرنه 
خــدا نکند که این اتفاقات بیفتد. اما شــاهد بوده‌ایم که گاهی اوقات 
افرادی به‌عنوان مثال مســئول بهزیســتی می‌شــوند که مجموعه‌ای 
تحت نظر بهزیســتی دارند. بســیار ســخت اســت وقتی یــک فرد در 
زمینــه مســئولیتش فعالیت خصوصی داشــته باشــد، نخواهد برای 
مجموعــه خــود تبعیض قابل شــود. باید تلاش کنیــم افرادی که در 
جایی مسئولیت می‌گیرند و منصوب می‌شوند، کنار مسئولیت خود، 

بهره اقتصادی از مجموعه‌های تحت‌نظرشــان نداشته باشند.«

لزوم مقابله با سم مهلک تعارض منافع در نظام سلامت• 
آریایی‌نژاد با تأکید بر این که تعارض منافع، ســم مهلکی اســت که 
باید با آن مقابله شــود، عنوان کــرد: »تعارض منافع در لغت یعنی 
هم‌راســتا بودن منافع؛ یعنی یک شخص از یک سو برای مسئولیتی 
کــه دارد، حقــوق دریافت می‌کند و از ســوی دیگر، به فکر این اســت 
کــه مجموعه تحت‌نظرش ضرر نکند. ممکن اســت این دو موضوع 
در تضــاد قــرار گیرنــد که در ایــن صورت، مســئول مربوطــه احتمالًا 
مجموعــه خصوصــی تحت نظر خــود را اولویت قــرار می‌هد.«عضو 
کمیســیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به این سؤال که چند 
درصد مســئولان حوزه سلامت، در بخش خصوصی منافع شخصی 
دارنــد، اظهار کرد: »ارائه این آمار بســیار ســخت اســت و نمی‌شــود 

آمار و ارقام داد.
 اما منابع امنیتی و اطلاعاتی باید این آمار را احصا کنند. این انتظار 
وجــود دارد کــه در دولت‌هــا و مجلس‌ها این مســأله وجود نداشــته 
باشــد. اما امروز امکان وجود تعارض منافع وجود دارد. کما این که 
من اطلاع دارم که ۱۰-۱۲ ســال پیش چنین موضوعی وجود داشــته 
اســت. حرف ما این اســت که افــرادی که منصــب می‌گیرند، به‌ویژه 
افرادی که مجموعه‌های اقتصادی زیر نظر آن‌هاســت، از جای دیگر 

بهره اقتصادی نداشته باشند.« 

درگیــری بیــن دو کشــور مســلمان چــون افغانســتان و 
پاکســتان کــه عــاوه بــر اشــتراکات دینــی و فرهنگــی، 
مرزهای طولانی با هم دارند، برای ما جای تأسف دارد 
و لازم است دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
بین این دو کشــور میانجی‌گری کند هرچند اقداماتی که 
قطــر و امــارات در این زمینه پیشــتر انجــام داده‌اند، به 

شکست منجر شد.  
البتــه بررســی ریشــه اتفاقاتی که طی یک‌ســال گذشــته 
بیــن کابل و اســام‌آباد رخ داد، جنگ‌هایی که درگرفت 
و خون‌هایــی کــه ریخته شــد، بــه وضوح روشــن می‌کند 
که این دو کشــور دورنمای سیاســی روشــنی در کنار هم 

ندارند.
 روز گذشــته برخــی منابــع خبــری گفتنــد کــه طالبــان 
تصمیــم گرفــت همــه مناســبات اقتصــادی و تجــاری 
بــا پاکســتان را قطــع کنــد و با توجه بــه این‌که پاکســتان 
به‌طــور ســنتی شــریک مهــم تجاری بــرای افغانســتان 
بوده اســت،  جبران آن برای کابل کار آســانی نیســت و 
مقامــات طالبــان تصمیم گرفتند به جــای بندر کراچی 
بــه بندرعبــاس و همچنیــن چابهــار چشــم بدوزنــد و 
جــای خالــی پاکســتان را بــا جمهــوری اســامی ایــران، 

ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان پر کنند.   
ایــن تصمیــم از آنجایــی مهــم اســت کــه طــی دهه‌ها، 
حــدود 40 درصــد از مواد غذایــی، مصالح ســاختمانی 
و همچنیــن اقــام دارویی مورد نیاز کشــور افغانســتان 
توسط شــرکت‌های پاکســتانی تأمین می‌شــد و با توجه 
بــه مرزهــای طولانــی ایــران بــا افغانســتان و همچنین 
نزدیکــی بنادری چون چابهار به مرزهای شــرق کشــور، 
جمهــوری اســام ایران در میــان چند کشــور جایگزین، 
بهتریــن انتخاب اســت و می‌تواند خیلــی زود جایگزین 
پاکســتان در مناســبات اقتصــادی و تجاری افغانســتان 
شــود. ایــران همچنیــن به‌خاطــر داشــتن شــرکت‌های 
مهــم دارویــی می‌توانــد بخــش اعظمی از بــازار داروی 
افغانســتان را به خــود اختصاص دهــد و ضمن تأمین 
نیــاز مــردم رنج‌دیــده ایــن کشــور، تــراز تجاری خــود را 

مثبت کنند و به ارزآوری بپردازند.
سیاســت و اقتصاد گاه بر هم اثــر می‌گذارند و گاه از هم 
اثرپذیــری دارند و آنچه که بین پاکســتان و افغانســتان 
گذشــت، نمونــه روشــن ایــن اصــل اســت. دو کشــوری 
کــه مناســبات سیاســی بیــن آنــان به هــم خــورد و تنها 
اقتصــادی و تجــاری  بــر مناســبات  چنــد هفتــه بعــد، 
آنــان اثرگذاشــت. اگــر اتــاق فکــر اقتصــادی در تهــران 
ایــن فرصــت مهــم را مغتنــم بدانــد و تــاش کنــد پــا 

جــای پاکســتان در بازار افغانســتان بگذارد، بســیاری از 
مشــکلاتی کــه تهــران و کابل بــا هم دارند، حــل خواهد 
شــد ازجمله مشــکل حق‌آبه هیرمند و خشــکی دریاچه 

هامون.
اگــر تهــران بتواند جای خالی پاکســتان را پُــر و نیاز بازار 
افغانســتان را تأمیــن کند، در گام‌های بعــدی می‌تواند 
حق‌آبــه هیرمنــد را نیــز در فضایــی برادرانــه مطالبــه 
کنــد و بســیار محتمل اســت که رهبران امارت اســامی 

افغانســتان نیز به درخواست تهران پاسخ مثبت دهند 
و هامــون پــر شــود و بخشــی از مشــکلات اقتصــادی و 

اجتماعی سیستان و بلوچستان حل شود.
جمهوری اســامی ایران بهترین گزینه برای افغانستان 
است چون دیگر گزینه‌ها چون تاجیکستان، ترکمنستان 
و ازبکســتان بــه دریاهــای آزاد راهــی ندارنــد آن هم در 
شرایطی که کشور افغانستان به تولیدات صنعتی کشور 
چین وابســته است و مسیر دریایی آن نیز اقیانوس هند 

و دریای عمان است.
نکتــه مهــم دیگر کــه در ایــن خصــوص نباید از چشــم 
دولــت چهاردهــم دور بمانــد مکانیســم ماشــه اســت 
کــه ممکــن اســت تهدیدهــا و محرومیت‌هایــی را برای 
فعــالان بخــش خصوصی فراهــم کند و اگر ایــن تجار و 
بازرگانان، بتوانند جای پاکســتان را در مناسبات تجاری 
با افغانســتان بگیرند، کمک بزرگی به تولید ملی شــده 

است.
آنچــه کــه بین امــارت اســامی افغانســتان و جمهوری 
اســامی پاکســتان رخ داد فرصــت خوبــی بــرای تهران 
اســت امــا نبایــد گذاشــت فرصــت فــوت شــود و کارهــا 
ماننــد آنچــه کــه بیــن ایــران و قطــر رفــت پیش بــرود. 
لازم اســت یادآور شــویم حدود 8 ســال قبل مناســبات 
دوحــه و ریــاض به ســیاهی گراییــد و چند کشــور عربی، 
شــامل عربستان، امارات، بحرین و مصر قطر را تحریم 
اقتصــادی کردند و با توجه به این‌که نبض بازار قطر در 
دســت تجار و بازرگانان عربســتان سعودی بود و تهران 
نیز مناســبات خوبی با قطر داشــت، امیدهــا بالا گرفت 
کــه تجــار و بازرگانــان ایرانــی بتوانند نبض بــازار قطر را 
در دســت بگیرنــد اما در آن شــرایط و به دلیــل کوتاهی 
دســتگاه دیپلماسی، خیلی زود کشــور ترکیه جای ایران 

را در بازار قطر گرفت.
امروز هم باید شــرایط را سنجید و اقدام به‌موقع انجام 
داد چون افغانســتان در تــاش و تکاپو برای تأمین نیاز 
خود به اقلام وارداتی است و بهترین مسیر نیز مرزهای 
غــرب و جنــوب ایــن کشــور و جمهــوری اســامی ایران 
اســت اما اگر ما کوتاهی کنیم، چه بسا کشور ثالثی جای 

ما را بگیرد. 

 تحلیل »جمله« بر تصمیم طالبان مبنی بر قطع مناسبات تجاری با پاکستان و احتمال جایگزینی بندر کراچی با بندرعباس و چابهار؛

فرصت جدید اقتصادی در شرق
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

اگر تهران بتواند جای خالی پاکستان را پرُ و نیاز بازار افغانستان را تأمین کند، در 
گام‌های بعدی می‌تواند حق‌آبه هیرمند را نیز در فضایی برادرانه مطالبه کند و بسیار 

محتمل است که رهبران امارت اسلامی افغانستان نیز به درخواست تهران پاسخ 
مثبت دهند و هامون پر شود و بخشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی سیستان و 

بلوچستان حل شود.
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اخبــــار

ضرورت افزایش تعاملات و همکاری 
مشتریان با بانک صنعت و معدن

     دکتر قیطاسی، قائم‌مقام مدیرعامل بانک صنعت و معدن، 
در جریــان ســفر بــه اســتان خراســان جنوبــی با جمعــی از 

صنعتگران این استان دیدار و گفتگو کرد.
وی کــه در چارچــوب برنامه‌های نظارتــی و حمایتی بانک 
از بخش تولید، به اســتان خراســان جنوبی ســفر کرده اســت؛ طی نشست 
با تعدادی از فعالان بخش تولید، در جریان مســائل و نیازهای واحدهای 

صنعتی و مشتریان این بانک قرار گرفت.
دکتر قیطاســی در این جلسه‌ به ‌صورت مستقیم مشکلات، محدودیت‌ها 
و درخواســت‌های ایــن صنعتگران را مورد بررســی قــرار داد و صنعتگران 
حاضــر در این نشســت نیز، ضمن تشــریح وضعیــت تولید و ســرمایه در 
گردش واحدهای خود، بر لزوم چابک‌سازی فرایندهای اعتباری، افزایش 

حمایت‌های مالی و تسریع در تخصیص منابع تأکید کردند.
قائم‌مقام مدیرعامل پس از استماع گزارش‌ها و نقطه‌نظرات مطرح‌شده، 
رهنمودهــای لازم بــرای رفع موانع تولید، تســهیل ارائه خدمــات بانکی و 
پیگیری مشــکلات واحدهای تولیدی را ارائه نمود و بر حمایت مؤثر بانک 

از صنایع مولد تأکید کرد.
دکتر قیطاســی در دیدار با تعدادی از مشــتریان بانک صنعت و معدن، با 
اشــاره به نقش تأثیرگذار این بانک در توســعه صنعتی کشــور، بر ضرورت 
تمرکز حســاب‌ها، تقویــت تعاملات مالی و افزایش همکاری مشــتریان با 
این بانک توسعه‌ای تأکید کرد. وی هدف از این رویکرد را ایجاد هم‌افزایی 
بیشتر در ارائه خدمات، افزایش توان بانک در حمایت از طرح‌های صنعتی 

و ارتقای بهره‌وری منابع دانست.
در حاشــیه این سفر، قائم‌مقام مدیرعامل در نشستی صمیمانه با مدیر و 
کارکنان مدیریت اســتانی خراســان جنوبی، ضمــن قدردانی از تلاش‌های 
آنان، بر جذب مشتریان بزرگ، توسعه بازار، افزایش سهم بانک در تأمین 
مالــی طرح‌هــای صنعتی اســتان و گســترش ارتباطات ســازنده با فعالان 

اقتصادی منطقه تأکید ویژه نمود.
این مدیر ارشــد شــبکه بانکی نقش نیروی انســانی متخصص را در تحقق 
اهــداف بانک بســیار مهم دانســته و از کارکنان خواســت بــا تقویت روحیه 
همــکاری، پیگیــری بیشــتر و ارائه خدمــات بهتر، جایــگاه بانک صنعت و 

معدن در استان را بیش از پیش ارتقا دهند.

     

هزینه تأمین مالی بانک توسعه 
صادرات از ۳۰ درصد عبور کرد

    دکتــر افشــین خانــی، مدیرعامــل بانک توســعه صادرات 
ایران، در بیســت‌ونهمین همایش ملی توسعه صادرات 
غیرنفتــی در تبریز اعلام کرد که روش‌های ســنتی تأمین 
مالی دیگر کارآمد نیست و هزینه سپرده‌گذاری نهادهای 
دولتی به ۲۲.۵ درصد رسیده است؛ رقمی که با احتساب سایر هزینه‌ها 
نیــاز  از ۳۰ درصــد فراتــر می‌بــرد و پاســخگوی  را  نــرخ تأمیــن مالــی 

صادرکنندگان نیست.
او بــا تأکیــد بر ضرورت افزایش ســرمایه بانک‌ها، به‌ویژه بانک توســعه 
صــادرات ایــران به‌عنــوان تنهــا اگزیم‌بانــک کشــور، گفت ســرمایه این 
بانک بســیار کمتر از اگزیم‌بانک‌های منطقه است؛ به‌طوری که سرمایه 
اگزیم‌بانک عربســتان ۱۱ برابر، ترکیــه ۵ برابر، هند ۸ برابر و کره جنوبی 
۱۰ برابر بیشــتر اســت. خانی افــزود: حمایت دولــت و مجلس می‌تواند 

امکان ارائه تسهیلات ارزان‌تر به صادرکنندگان را فراهم کند.
وی با اشاره به عملکرد بانک توسعه صادرات گفت بیش از ۵۰ درصد 
تســهیلات این بانک در بخش صنعت و ۳۰ درصد در بخش کشاورزی 
پرداخت شــده و از میان ۳۰ صادرکننده برتر کشــور، ۲۱ نفر مشتری این 
بانک هستند. به گفته او، بانک توسعه صادرات بالاترین نسبت کفایت 
ســرمایه را در نظام بانکی دارد و همین شــفافیت و اصلاحات دو ســال 
اخیر موجب شــده مذاکرات گسترده‌ای با کشورهای اوراسیا، شرق آسیا 

و آفریقا آغاز شود.
خانــی همچنیــن از حضور بانک در اجلاس اخیر جنــوب چین خبر داد 
و گفــت پــس از ارائــه گزارش‌هــا، هفت کشــور تقاضای برقــراری رابطه 
کارگــزاری داشــتند و در دو هفتــه اخیــر نیــز مکاتبــات متعــددی بــرای 

همکاری دریافت شده که تحقق آن نیازمند حمایت دولت است.
وی بــا انتقاد از نبود شــبکه بانکــی در پاویون‌های تجــاری، تأکید کرد که 
بــرای تثبیت قراردادها و نقل‌و‌انتقالات مالــی، حضور بانک‌ها ضروری 
است. او همچنین اعلام کرد بانک توسعه صادرات طی دو سال گذشته 
تراکنش‌های ارزی را با کارمزدی کمتر از ۱.۵ در هزار انجام داده و حجم 
تســهیلات صادراتی را بیش از ســه برابر ســال ۱۴۰۱ افزایش داده است. 
خانی افزود: با حمایت اتاق ایران، امکان ارائه تسهیلات بدون الزام به 
میانگین سپرده‌گذاری فراهم می‌شود که نقش مهمی در کاهش هزینه 

تأمین مالی صادرکنندگان دارد.

وام‌های پرداختی بانک کشاورزی 
50درصد افزایش یافت

      در نشســت شــورای اقتصادی اســتان مرکزی، مدیرعامل 
بانک کشــاورزی اعــام کرد کــه تســهیلات پرداختی این 
بانک در ســال جــاری ۵۰ درصد افزایــش یافته، اما عدم 
تحقــق افزایــش ســرمایه ۷۰ همتــی پیش‌بینی‌شــده در 
بودجه، موجب کاهش شــدید کفایت سرمایه به ۲ درصد و محدودیت 

در توان وام‌دهی بانک شده است.
متقی‌نیــا بــا تأکید بر اینکه بانک کشــاورزی ۶۰ درصد تســهیلات بخش 
کشــاورزی کشــور را به‌تنهایــی تأمیــن می‌کنــد، گفــت این بانک بــا ارائه 
شــرایط ویــژه در ضمانت‌هــا، اصلی‌ترین حامی کشــاورزان اســت و در 
صورت مشارکت سایر بانک‌ها در اعطای خط اعتباری، بازگشت منابع 
را تضمین می‌کند. او با اشاره به نقش مهم بانک در تأمین مالی خرید 
تضمینی گندم توضیح داد که سال گذشته ۵۰ همت و امسال ۳۰ همت 
از محــل منابــع داخلــی و اوراق مالی اســامی به این حــوزه اختصاص 
یافتــه و پرداخــت مطالبات گندمکاران حتی در روزهــای تهدید امنیتی 
بــدون تأخیر انجام شــده اســت. مدیرعامل بانک کشــاورزی ســپس به 
رویکــرد جدیــد بانک در حمایت از فناوری‌های نویــن، از جمله فناوری 
نانو، اشــاره کرد و از مذاکرات برای امضای تفاهم‌نامه با ســتاد نانو خبر 
داد. او همچنین آمادگی بانک در استان مرکزی برای حمایت از نصب 
پنل خورشیدی بر چاه‌های کشاورزی، تأمین تسهیلات میوه شب عید و 

رفع مشکلات واحدهای تولیدی را اعلام کرد.
در پایان جلســه، مدیرعامل بانک کشاورزی و مســئولان استانی از چند 
واحــد صنعتــی بازدیــد کــرده و دســتوراتی بــرای رفــع موانع و تســهیل 

فعالیت این واحدها صادر شد.

قیمت دلار مبادله‌ای

1,121,200 ریال
گرم طلای 18 عیار

 113,323,000 ریال
قیمت سکه امامی

 1,155,050,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,302,700  ریال
قیمت بیت‌کوین

  111,340,000 ریال
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اختصاصی

بانــک صادرات ایــران یکی از معــدود نهادهای اقتصادی 
کشور است که حضور آن در زندگی روزمره مردم، سابقه‌ای 
طولانــی و ریشــه‌دار دارد. از ســال‌هایی کــه دفترچه‌هــای 
آبی‌رنــگ پس‌انــداز در دســت بســیاری از خانواده‌ها دیده 
می‌شــد تا امروز که اپلیکیشــن‌های بانکی روی گوشی‌های 
هوشــمند همراه دائمی افراد هســتند، این بانــک همواره 
بخشی از تجربه مالی و زیست اجتماعی مردم بوده است. 
بــه همین دلیل، برای شــمار زیــادی از شــهروندان، بانک 
صــادرات تنها یک مؤسســه مالی نیســت، بلکه بخشــی از 
حافظــه جمعــی و نظــام روزانه امــور مالی آنها به شــمار 

می‌رود.
در گــزارش ســالانه جدیــد بانک بــا عنوان در مســیر خلق 
ارزش، بار دیگر این پیوند گســترده میــان مردم و بانک به 
تصویر کشیده شده اســت. یکی از مهم‌ترین داده‌هایی که 
در این گزارش ارائه می‌شــود، تعداد مشتریان فعال بانک 
اســت که بــه ۳۶.۶ میلیون نفر می‌رســد. این رقــم آن‌قدر 
بزرگ است که اگر آن را با جمعیت کشورها مقایسه کنیم، 
مشاهده می‌شــود جامعه مشــتریان بانک صادرات حتی 
از جمعیت کشــورهایی مانند لهســتان، کانادا یا عربستان 
سعودی نیز بیشتر است. از این میان، حدود ۳۵.۷ میلیون 
نفر مشــتری حقیقی هســتند؛ یعنی افرادی که به صورت 
مســتقیم از خدمــات مختلــف بانــک اســتفاده می‌کننــد. 
پراکندگی مشــتریان نیز نشــان می‌دهد که بانک صادرات 
در سراســر کشــور حضــوری گســترده دارد و بخــش اصلی 
مشتریان آن در ۱۰ استان از جمله تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان، فارس، خوزســتان و مازندران قرار دارند. همین 
گستره جغرافیایی نشان می‌دهد که بانک صادرات نهادی 
ملی اســت، نه ســازمانی محــدود به یک منطقــه یا طبقه 

خاص.
امــا در کنار این گســتردگی، نوع تعامل مــردم با بانک نیز 
تغییر کرده است. در ذهن بسیاری از مردم، بانک صادرات 
تــا ســال‌ها با تصویــر شــعب و باجه‌هــای بانکی شــناخته 
می‌شــد؛ جایی که روزانه هــزاران نفر برای انجام امور مالی 
مراجعــه می‌کردنــد. بــا این حــال، داده‌های جدید نشــان 
می‌دهد کــه این تصویر در حال دگرگونی اســت. مشــتری 
امروز بانک صادرات، لزوماً مشــتری شــعبه نیســت؛ بلکه 
بیشــتر یک کاربر دیجیتال است که به شبکه‌ای از خدمات 
آنلاین متصل است. این تحول نتیجه توسعه محصولات 

دیجیتالی بانک است.
در سال ۱۴۰۳، روند دیجیتالی‌سازی بانک صادرات شتاب 
ویــژه‌ای گرفت. اپلیکیشــن همراه‌بانک صــادرات با بیش 
از ۱.۲۶ میلیــون نصــب موفــق و ۳.۶ میلیــون کاربــر فعال 

تبدیل بــه یکی از مهم‌ترین ابزارهای مالی در کشــور شــد. 
ســامانه »چکنــو« به‌عنوان نخســتین چک امــن دیجیتال 
در کشــور، توانســت بیــش از ۷۸۰ هــزار کاربــر جــذب کند. 
ســرویس »سپینو« نیز تنها در نخستین سال فعالیت خود 
بــا ۱.۹ میلیــون کاربر، جایــگاه قابل‌توجهی میــان خدمات 
نوین بانکی پیدا کرد. این اعداد نشان‌دهنده تغییر رفتاری 
کاربــران اســت؛ یعنــی گــذار از دفترچه و مهر بــه خدمات 
آنلاین و شــبکه‌ای، آن هم بدون کاسته‌شــدن از احســاس 
امنیت مالی. بررســی الگوهای استفاده نیز نشان می‌دهد 
دهه‌شــصتی‌ها بیشــترین کاربران چکنو هســتند و بیش از 
۶۰ درصد کاربران ســپینو را مردان تشــکیل می‌دهند؛ این 
یعنــی بانک صــادرات خدمــات دیجیتــال را متناســب با 

واقعیت‌های جامعه طراحی و عرضه کرده است.
اگر این تحول دیجیتال را در مقیاس جهانی بررسی کنیم، 
 BBVA آن را می‌تــوان در کنار تجربیــات بانک‌هایی مانند
در اســپانیا، DBS در ســنگاپور و ING در هلنــد قــرار داد؛ 
بانک‌هایــی که تحول دیجیتال را بــا دو محور اصلی دنبال 
کردنــد: ارتقــای تجربه مشــتری و حفظ ارتباط انســانی در 
دل خدمات فناورانه. بانک صادرات نیز با انتشــار گزارش 
مردمــی و عمومی خود، همان مســیری را دنبــال کرده که 
BBVA سال‌ها پیش آغاز کرد. همچنین شعار »بانک زنده 
در جیب شما« که DBS مطرح کرده بود، اکنون در ایران نیز 
در قالب خدماتی مانند همراه‌بانک و سپینو قابل مشاهده 

اســت. از ســوی دیگر، تحلیل داده‌های رفتاری مشتریان و 
استفاده از آن در طراحی خدمات، مشابه همان کاری است 
کــه ING با مــدل »Think Forward« انجام می‌دهد. این 
هم‌سویی نشان می‌دهد که با وجود تفاوت‌های اقتصادی 
و زیرســاختی، تحول دیجیتال در ایران نیز می‌تواند بر پایه 
همــان منطــق موفق جهانی پیــش برود؛ منطــقِ اعتماد، 

سادگی و کارکردگرایی.
بانک‌هاســت؛  از مهم‌تریــن ســرمایه‌های  یکــی  اعتمــاد 
ســرمایه‌ای کــه طی هفــت دهــه در بانک صادرات شــکل 
گرفته و امروز به فضای دیجیتال منتقل شــده است. وقتی 
میلیون‌ها کاربر از خدمات آنلاین بانک استفاده می‌کنند، 
در واقع اعتماد خود را از محیط فیزیکی به محیط مجازی 
منتقــل کرده‌انــد. ایــن انتقال یــک تحول فرهنگی اســت؛ 
تحولی که تنها زمانی اتفاق می‌افتد که بانک در ذهن مردم 
جایگاه مثبت و قابل اتکایی داشــته باشــد. مدل بانکداری 
ترکیبی – یعنی حفظ رابطه انسانی در کنار توسعه فناوری 
– دقیقاً به همین دلیل در بانک صادرات موفق بوده است.

همه این تحولات اما در کنار رشد مالی بانک قرار می‌گیرد. 
بانک صادرات در سال ۱۴۰۳ یکی از بهترین دوره‌های مالی 
خود را تجربه کرد. ســرمایه بانک با رشد ۲۶۳ درصدی به 
بیش از ۷۸۲ هزار میلیارد ریال رســید. ســود خالص بانک 
۹۱ درصد افزایش یافت و ســود انباشــته نیز با ۱۵۸ درصد 
رشــد در ســطح قابــل توجهــی قــرار گرفــت. کل دارایی‌ها 

رشــد ۴۱ درصدی داشــت، درآمدهای عملیاتی ۴۴ درصد 
و درآمدهــای کارمزدی ۶۰ درصــد افزایش یافت. علاوه بر 
این، فروش املاک مازاد بانک ۲۹۰ درصد رشد داشت و در 
حــوزه بین‌المللی نیز رأی مثبت دیوان داوری لاهه به نفع 

بانک صادر شد.
در کنار تمام رشدهای دیجیتال و مالی، شعب بانک هنوز 
هــم نقــش مهمی در تجربــه مــردم دارند. در ســال ۱۴۰۳ 
بیش از ۱۰۰ میلیون مراجعه حضوری در سطح کشور ثبت 
شــد. بیشــترین مراجعــات نیــز در روزهای شــنبه و حوالی 
ساعت ۱۱ صبح رخ داده است. این نشان می‌دهد که حتی 
با وجود توسعه بسترهای دیجیتال، نیاز به تعامل انسانی 
همچنــان اهمیت دارد و بانک صادرات نیز این موضوع را 

در ساختار خود حفظ کرده است.
در حوزه سرمایه انسانی، بانک صادرات با بیش از ۲۰ هزار 
نیروی انسانی و سهم بالای نیروهای جوان و تحصیل‌کرده، 
آموزش را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای توسعه خود 
دنبال کرده اســت. بیش از ۸۳۶ هزار نفر-ساعت آموزش 
بــرای کارکنان برگزار شــد که نشــان‌دهنده ســرمایه‌گذاری 

جدی بانک بر مهارت و کیفیت نیروی کار است.
در بخش مســئولیت اجتماعی، بانک صادرات طی ســال 
وام‌هــای  قرض‌الحســنه،  تســهیلات  پرداخــت  بــا   ۱۴۰۳
اشــتغال‌زایی، حمایت از زنان سرپرست خانوار، مشارکت 
در پروژه‌های آموزشــی، درمانــی و فرهنگی، نقش مؤثری 
در توســعه اجتماعی ایفا کرده اســت. این اقدامات نشــان 
می‌دهــد بانک خود را تنها یک نهــاد اقتصادی نمی‌داند، 
جامعــه  در  ســازمانی«  »شــهروند  یــک  به‌عنــوان  بلکــه 

نقش‌آفرین است.
تحلیــل بازخورد رســانه‌ای نیز نشــان می‌دهد که در ســال 
۱۴۰۳ بیــش از ۵۵ هــزار مطلــب دربــاره بانــک صــادرات 
منتشــر شــده که بخش عمده آنها بازتاب مثبت عملکرد 
و نوآوری‌هــای بانک بوده اســت. این نشــان‌دهنده تعامل 
فعال بانــک با افکار عمومی و تلاش مســتمر برای بهبود 

عملکرد است.
در مجموع، گزارش در مسیر خلق ارزش تصویری از بانکی 
ارائه می‌دهد که نه‌تنها در حوزه مالی و دیجیتال رشد کرده، 
بلکه توانســته اســت بــا زبانی ســاده، شــفاف و قابل فهم، 
عملکرد خود را برای مــردم توضیح دهد. بانک صادرات 
امروز نمونه‌ای از بانکداری مدرن، شفاف و مردمی است که 
از یک‌سو به توسعه فناوری توجه دارد و از سوی دیگر ارتباط 
انسانی و مسئولیت اجتماعی را در مرکز فعالیت‌های خود 
قرار داده اســت. مســیر این بانک نشــان می‌دهد که آینده 
بانکداری موفق، از فهم نیازهای مردم آغاز می‌شــود نه از 
پیچیدگی‌هــای فنی، و این همان نقطه‌ای اســت که بانک 

صادرات در آن به تجربه‌ای قابل اعتنا تبدیل شده است.

روایتی از رشد مالی و تحول دیجیتال بانک صادرات ایران

اعتماد و سرمایه‌ای که مدرن شد

 تامین اعتبار گسترده بانک پارسیان در 

زمینه جهش تولید مسکن
بانک پارســیان در راســتای ایفای نقش مؤثر در تحقق شــعار ســال و 
رونق تولید ملی، تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی و اجرای 
طرح‌های زیربنایی، در نیمه نخســت امســال به میزان بیــش از 452 
هزار میلیارد ریال در حوزه تولید و بالغ بر 14 هزار میلیارد ریال در حوزه 

مسکن تأمین مالی کرده است.
مجید باجــان با اعلام این خبر افزود: این بانک با تمرکز بر حمایت 
از تولیــد و ســرمایه‌گذاری در شــرکت‌های مولــد، در ســال‌های اخیــر 
سیاست‌های اعتباری خود را به‌صورت هدفمند به سمت بخش‌های 
صنعتــی، معدنــی و کشــاورزی هدایت کــرده و با اعطای تســهیلات 
ســرمایه در گــردش، ارائه خطوط اعتباری و اجــرای طرح‌های تأمین 
مالی زنجیره‌ای، دسترسی تولیدکنندگان به نقدینگی و بازار را تسهیل 

کرده است.
سرپرست بانک ادامه داد: تأمین مالی بانک پارسیان در حوزه سرمایه 
در گــردش بخش تولید در پایان ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۶۸ هزار و ۵۴۳ 
میلیارد ریال بوده است که از این رقم، ۵۵۴ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال 
در بخــش صنعت و معــدن و ۱۳ هزار و ۶۷۹ میلیــارد ریال در بخش 
کشاورزی با هدف کمک به ارتقای امنیت غذایی کشور پرداخت شده 

است.
وی گفــت : همچنیــن تا پایــان شــهریورماه ۱۴۰۴ نیز، بانک پارســیان 
۴۵۲ هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال تأمین مالی در حوزه‌های مذکور انجام 
داده که از این رقم ۴۵۰ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال مربوط به صنعت و 

معدن و ۲ هزار و ۳۸۲ میلیارد ریال مربوط به کشاورزی بوده است.
 وی با اشــاره به سیاست های بانک پارسیان در حوزه کمک به تامین 
مالی طرح های جهش تولید مسکن افزود : بانک پارسیان در بخش 
ســاختمان و مســکن نیز در پایــان ســال ۱۴۰۳ حدود ۳۸ هــزار و ۴۹۶ 
میلیارد ریال و تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴ بالغ بر ۱۴ هزار و ۵۵۰ میلیارد 
ریال تأمین مالی انجام داده است. این تأمین اعتبار عمدتاً در راستای 

اجــرای قانون جهش تولید مســکن صورت گرفته و شــامل اقدامات 
گســترده‌ای اســت که اعطای حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات 
ودیعه مســکن به ۲۹ هزار متقاضی، انعقاد قــرارداد حدود ۱۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت ۲٬۳۵۰ واحد مسکونی در گروه اراضی 
۹۹ ساله،اعطای ۱٬۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت ۳۵۰ واحد 
مســکونی در گروه خودمالکی و صدور موافقــت اصولی برای اعطای 
حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به‌منظور ساخت ۷٬۸۵۰ واحد 

مسکونی در گروه اراضی ۹۹ ساله از جمله این موارد است.
 باجــان خاطرنشــان کــرد: بانــک پارســیان بــا بهره‌گیــری از منابــع 
داخلــی، عاملیت ارزی صندوق توســعه ملی و به‌کارگیــری ابزارهای 
نوین مالی و دیجیتال، توانســته سهم چشــمگیری از منابع خود را به 
بخش‌های مولد اقتصاد کشور اختصاص دهد. این بانک با مشارکت 
در تأمین مالی پروژه‌های ملی، نقشــی مؤثر در رشــد اقتصاد، توسعه 

زیرساخت‌های حیاتی و ایجاد اشتغال پایدار ایفا کرده است.
وی بــا بیــان اینکــه بــر اســاس سیاســت‌ها و تکالیــف بانــک مرکــزی 
جمهوری اســامی ایران، باید حداقل ۴۰ درصــد از مصارف بانک‌ها 
به بخــش تولید اختصاص یابد، گفت: بانک پارســیان در ســال های 
اخیــر عملکردی فراتر از این الزام داشــته اســت و ســهم این بانک از 
تامین ســرمایه در گردش بنــگاه تولیدی همواره بیــش از حد نصاب 
تعیین‌شده بوده و این امر جایگاه بانک پارسیان را در جمع بانک های 

برتر این حوزه تثبت کرده است.
به گفته سرپرســت بانک، عملکرد بانک پارســیان در سال‌های اخیر 
نشــان‌دهنده رویکردی توســعه‌گرا و هدفمنــد در حمایــت از تولید و 
ســرمایه‌گذاری اســت ، رویکردی که به‌روشــنی در مسیر تحقق شعار 
ســال و رونق تولید ملی گام برداشــته و جایگاه این بانــک را به‌عنوان 
یکی از پیشتازان نظام بانکی کشوردر پشتیبانی از بنگاه‌های اقتصادی 

و پروژه‌های کلان تثبیت کرده است.

تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران و علی‌بابا امضا شد

توسعه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها 
در اقتصاد دیجیتال

  

بانــک ملــی ایران و شــرکت »ســفرهای علی‌بابــا« به منظور توســعه همکاری‌هــا و تقویت نقــش بانک در 
زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال، تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند. ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک 
ملی ایران در آیین امضای این تفاهم‌نامه بر ضرورت توسعه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانک در حوزه 
اقتصاد دیجیتال تأکید کرد. نجارزاده که به همراه هیأت همراه از بخش‌های مختلف مجموعه »علی‌بابا« 
در کارخانه نوآوری آزادی بازدید کرد، با اشاره به نقش تحول‌آفرین فناوری‌های دیجیتال در ارتقای کیفیت 
خدمات‌رسانی به مردم گفت: »بانک ملی ایران طی سال‌های اخیر گام‌های موثری برای افزایش سهم بازار 
در شــبکه بانکی برداشــته و هم‌اکنون بیشترین سهم از بازار مالی کشــور را در اختیار دارد. امروز لازم است با 
تکیه بر فناوری‌های نوین، خدمات نئوبانکی را بر بستر سامانه بام توسعه دهیم و جایگاه بانک را در عرصه 
فناوری اطلاعات بیش از پیش تثبیت کنیم.« او توسعه همکاری با کسب‌وکارهای فناورانه را از اولویت‌های 
بانک ملی دانست و افزود: »با توجه به تحولات گسترده ناشی از ظهور فناوری‌های مدرن دیجیتال، همکاری 
با بازیگران اصلی اقتصاد دیجیتال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. ارتقای کیفیت خدمات بانکی و افزایش 

رضایتمندی ذینفعان جز از مسیر زیست‌بوم دیجیتال محقق نخواهد شد.«
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به پیشینه دیرینه و اعتماد عمومی به این بانک در طول نزدیک به یک 
قرن فعالیت، تأکید کرد که روش‌های سنتی در ارائه خدمات دیگر کارایی گذشته را ندارد و بانک باید در مسیر 
توسعه خدمات هوشمند و نوآورانه حرکت کند. در این دیدار، مجید حسینی‌نژاد بنیان‌گذار شرکت سفرهای 
علی‌بابا نیز با تشریح فعالیت‌های این شرکت در زیست‌بوم دیجیتال و بهره‌گیری از ظرفیت استارت‌آپ‌ها، 
به نقش پلتفرم‌های ســفر در توســعه خدمات در مناطق کمتر برخوردار اشاره کرد و از گسترش همکاری با 

بانک ملی ایران ابراز خرسندی کرد.

بانک پارسیان



جنایت خونین به خاطر 
خصومت شخصی  

پسر جوان کینه توز که درجریان خصومت شخصی قبلی با یک جوان ‌‌26 ‌ساله 
در شــهر ‌هشــتگرد اقدام به قتل او کرده و بلافاصله از محل جرم متواری شده 

بود، در کمتر از یک ساعت توسط پلیس ‌شناسایی و دستگیر شد‌.‌
 سرهنگ سید امین موسوی  گفت: به دنبال وقوع یک فقره قتل از طریق وارد 
آوردن ضربــات چاقــو به یک جوان 26 ســاله در یکی از نقاط شــهر هشــتگرد، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی این شهرستان 
قرار گرفت.  وی افزود: بررســی های صورت گرفته حکایت از این داشــت که 2 
جوان به دلیل کینه توزی و خصومت شخصی قبلی با یکدیگر درگیر شده که در 
این درگیری یکی از آن ها با وارد آوردن ضربه چاقو دیگری را به قتل رسانده و 
متواری شده است.   سرهنگ موسوی تصریح کرد: بلافاصله با تشکیل اکیپی 
از مامــوران کلانتــری مرکزی هشــتگرد و پلیس آگاهی، متهــم در کمتر از یک 
ساعت در شهر هشتگرد این شهرستان شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 

با هماهنگی مقام قضایی دستگیر شد.
 وی ادامه داد: متهم در تحقیقات تکمیلی به صراحت به انجام قتل به دلیل 

انگیزه و خصومت شخصی  با مقتول اعتراف کرد.
 فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ در پایان خطاب به جوانان و نوجوانان 
گفت: برخی از جرائم و جنایات که به خاطر مســائل پیش پا افتاده اتفاق می 

افتد، امکان دارد مسیر غیر قابل برگشتی را در زندگی یک جوان رقم بزند.

ادعای تکان‌دهنده در دادگاه قتل نامزد  

خودش گفت خفه‌ام کن!
در حالــی کــه پرونــده قتــل دختــر 20 ســاله وارد مرحلــه محاکمه شــد، متهم 
22ســاله که به خفه کردن نامــزدش اعتراف کــرده، در دادگاه ادعا کرد این کار 
با »درخواست و رضایت خود دختر« انجام شده است؛ ادعایی که پدر مقتول 
آن را کاملًا دروغ دانســت و در عین حال اعلام کرد خواهان قصاص نیســت و 

تنها دیه می‌خواهد.
 رســیدگی به پرونده قتل دختر 20 ســاله‌ای که سال گذشته با طناب خفه شده 
بود، با ادعایی جنجالی از سوی متهم جوان وارد مرحله جدیدی شد. این پسر 
22 ساله که سابقه اعتیاد دارد، در جلسه محاکمه مدعی شد قتل با »رضایت« 

و بر اساس »توافق برای خودکشی دوطرفه« انجام شده است.
 رسیدگی به این پرونده از اوایل سال 1402 و پس از اعلام مرگ مشکوک دختر 
جوان در خانه پدری‌اش آغاز شد. مأموران با حضور در محل، دریافتند مقتول 
در طبقه بالای خانه و در کنار خواســتگارش »مســعود« جان باخته است. پدر 
دختر در شرح ماجرا گفته بود: چند دقیقه برای کاری از اتاق بیرون رفتم. وقتی 
برگشتم، دیدم مسعود طنابی را دور دستش می‌پیچد و دخترم بی‌جان روی 

زمین افتاده است.
 با کامل شــدن تحقیقات و تشــکیل پرونده، پرونده برای رسیدگی به شعبه 10 
دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شد. اما پیش از آغاز محاکمه، پدر مقتول 
با حضور در دادســرا اعلام کرد که خواهان قصاص نیســت و تقاضای دریافت 
دیه دارد.  در جلســه دادگاه، ابتدا پدر مقتول به عنوان ولی‌دم گفت: من چند 
فرزنــدم را از دســت داده‌ام و دیگــر نمی‌خواهم کســی کشــته شــود. فقط دیه 
می‌خواهم.  ســپس متهم جوان در دفاعیاتش مدعی شد: من و مژگان قصد 
داشــتیم با هم خودکشــی کنیم. او هرویین و من شیشــه مصرف کردم. طناب 
برداشــتیم و قرار شــد ابتدا او را خفــه کنم و بعد خــودم را. اما وقتی نوبت من 

رسید، از حال رفتم و نتوانستم طناب را بکشم.
 ادعایی که پدر مقتول با قاطعیت رد کرد و گفت: وقتی وارد اتاق شدم، دخترم 

مرده بود و او خونسرد نشسته بود. هیچ قصدی برای خودکشی نداشت.
 متهــم در پایــان از خانواده دختر طلب بخشــش کرد و گفــت: در حال خودم 

نبودم، چیزی یادم نیست. اشتباه بزرگی کردم و پشیمانم.
 پرونده برای صدور حکم در اختیار قضات قرار گرفت.

 واژگونی مینی‌بوس در 
بزرگراه هاشمی ۶ مصدوم 

برجای گذاشت 
ســخنگوی ســازمان آتش‌نشــانی تهران اعلام کرد مینی‌بــوس حامل کارکنان 
یــک مرکــز صنعتــی در بزرگراه هاشــمی واژگون شــد کــه در این حادثــه ۶ نفر 
دچــار مصدومیــت شــدند.  جلال ملکی، ســخنگوی ســازمان آتش‌نشــانی و 
خدمــات ایمنــی شــهرداری تهــران  اعلام کــرد: ســاعت ۶:۱۳ صبــح   حادثه 
واژگونی یک دســتگاه مینی‌بوس در بزرگراه هاشــمی، مسیر شمال به جنوب، 
بعد از صالح‌آباد به سامانه ۱۲۵ گزارش شد. به‌دنبال این گزارش، دو ایستگاه 

آتش‌نشانی به محل اعزام شدند.
 به گفته ملکی، در محل حادثه مشــاهده شد یک مینی‌بوس شخصی حامل 
۶ سرنشین مرد که سرویس پرسنل یکی از مراکز صنعتی اطراف بوده است به 
دلیل نامشــخص هنگام حرکت واژگون شده است. وی افزود: شش سرنشین 
خــودرو پیش از رســیدن آتش‌نشــانان از داخل مینی‌بوس خارج شــده بودند، 
امــا همگــی دچار مصدومیت بودند. آتش‌نشــانان پس از ایمن‌ســازی محل، 

مصدومان را برای انتقال به مراکز درمانی به عوامل اورژانس تحویل دادند.
 ملکــی اضافــه کرد که خودرو به حاشــیه امــن جاده منتقل شــد و محل برای 
بررســی علت حادثه به پلیس راهور تحویل گردید. همچنین به دلیل نشــت 
مقــداری گازوئیل در ســطح جاده، عوامل شــهرداری در محــل حضور یافته و 

عملیات پاکسازی و ایمن‌سازی را انجام دادند.
 سخنگوی آتش‌نشانی در پایان گفت: عملیات در ساعت ۶:۵۳ به پایان رسید 

و نیروهای آتش‌نشانی به ایستگاه‌های خود بازگشتند.

حوادث
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یادداشت اخبـــــار• 

 تخفیف ۲۰ درصدی خرید  

  همزمان با هفته کتاب، طرح »پاییزه کتاب ۱۴۰۴« در سراسر کشور 
اجرا می‌شود؛ در این طرح برای هر کد ملی ۲۰ درصد یارانه خرید تا 

سقف یک میلیون تومان درنظر گرفته شده است.
همزمــان با برگزاری این رویــداد فرهنگی، طرح »پاییزه کتــاب ۱۴۰۴؛ فروش 

ویژه بازار کتاب« از ۲۵ تا ۳۰ آبان‌ماه ۱۴۰۴ در سراسر کشور اجرا می‌شود.
ایــن طرح بــا مشــارکت گســترده کتاب‌فروشــی‌های عضو بــازار کتــاب برگزار 
خواهــد شــد و علاقه‌منــدان می‌توانند کتاب‌هــای موردنظر خــود را به‌صورت 
حضــوری از کتاب‌فروشــی‌های عضــو و همچنین به‌صورت مجــازی از طریق 
ســامانه بازار کتاب به نشانی bazarketab.ir تهیه کنند. همچنین برای هر کد 
ملــی ۲۰ درصــد یارانه خرید تا ســقف یک میلیون تومان در نظر گرفته شــده 
اســت؛ تســهیلاتی که بــا هدف افزایــش قدرت خریــد و تشــویق مخاطبان به 
تهیه کتاب پیش‌بینی شــده اســت. خرید غیرحضوری نیز با ۵۰ درصد یارانه 
ارســال رایگان انجام می‌شود تا دسترسی آســان‌تری برای مخاطبان در نقاط 
مختلف کشــور فراهم شــود.  برای پاســخ‌گویی به پرســش‌ها، ثبت‌نام و ارائه 
راهنمایی‌های لازم، شــماره پشــتیبانی ۰۲۱۹۱۰۰۹۸۹۸ در مدت اجرای طرح 

فعال خواهد بود.
سی‌وســومین دوره هفتــه کتــاب جمهوری اســامی ایران با شــعار »بخوانیم 
برای ایران« از شــنبه بیســت‌وچهارم آبان )۱۴۰۴( آغاز شــده و تا ســی‌ام آبان 

)۱۴۰۴( به کار خود ادامه خواهد داد.
 

   

مراسم چهلمین روز درگذشت 
»محمد کاسبی« برگزار می‌شود

مراســم چهلــم زنده‌یاد محمــد کاســبی، در روز پنج‌شــنبه ۲۹ آبان با 
حضــور خانــواده، اهالــی فرهنگ و هنــر و جمعی از مردم در مســجد 
بــال ســازمان صداوســیما برگــزار می‌شــود. بــه گفتــه‌ مدیــر روابــط عمومی 
معاونت سیما، با برنامه‌ریزی صورت گرفته از سوی خانواده هنرمند، مراسم 
گرامیداشــت چهلمین روز درگذشت محمد کاسبی روز پنج‌شنبه، ۲۹ آبان از 
ســاعت ۱۵ تــا ۱۷ در مســجد بــال ســازمان صــدا و ســیما واقــع در خیابــان 
ولی‌عصر، خیابان بلال حبشــی برگزار می‌شود. حامد فاتحی ضمن دعوت از 
عموم علاقمندان و دوســتداران آن هنرمند مردمی و متعهد، ادامه داد: این 
مراســم کــه با حضــور علاقمندان، همــکاران هنــری و چهره‌هــای فرهنگی و 
رسانه‌ای همراه خواهد بود، با قرائت قرآن کریم توسط حبیب صداقت آغاز 
خواهــد شــد و ســخنران ایــن آییــن نکوداشــت حجت‌الاســام والمســلمین 
موســوی مطلق اســت و جمعی از همکاران آن مرحوم نیز به یاد آن هنرمند 
محبوب و مردمی ســخن خواهند گفت و همچنین مداحان اهل بیت )ع( به 
اجــرای مداحــی خواهنــد پرداخــت. محمد کاســبی طــی بیش از چهــار دهه 
فعالیــت هنــری، در مجموعه‌هایــی چــون »مریم مقــدس«، »دلبــر آهنی«، 
»معمــا«، »خوش رکاب«، »اُ مثبت«، »کاکتــوس«، »روح مهربان«، »خوش 
غیــرت«، »پای پیــاده«، »صاحبــدلان«، »تا صبح«، »حانیه«، »سرنوشــت«، 
»ســه در چهــار«، »لطفــا دور نزنیــم«، »زن بابــا«، »خوش نشــین ها«، »ســه 
دونگ ســه دونگ«، »فراموشــی«، »خوب بد زشــت«، »همســفر خورشید«، 
»بچه مهندس«، »ســرّ دلبران« و »دادســتان« ایفای نقش کرده و نقش‌های 

 ماندگاری از خود به یادگار گذاشته است.

    عروسک‌های لبوبو به
 هالیوود  رفتند

  اسباب‌بازی معروف »لبوبو« قرار است راهی پرده سینما شود، چرا که 
سونی پیکچرز حقوق ساخت فیلم آن را خریداری کرده و در مراحل اولیه 
توســعه یــک اثر بلند اســت؛ فیلمی که اگــر موفق شــود، می‌توانــد پایه‌گذار یک 
فرنچایز )مجموعه فیلم( جدید باشــد. طبق گــزارش اولیه هالیوود ریپورتر، این 
قرارداد در هفته جاری میان ســازندگان چینی این اســباب‌بازی و استودیو سونی 
پیکچرز امضا شــده است اما هنوز هیچ تهیه‌کننده یا فیلم‌ســازی برای این پروژه 
معرفی نشده و مشخص نیست فیلم به‌صورت لایو-اکشن ساخته خواهد شد یا 
انیمیشن. این اسباب‌بازی‌ها، طراحی‌شده توسط هنرمند هنگ کنگی »کِیسینگ 
لانــگ«، ابتــدا به‌عنــوان مجموعــه‌ای از عروســک‌های هیولایی توســط شــرکت 
»How۲Work« عرضــه شــدند و در ســال ۲۰۱۹ پــس از بازاریابــی توســط یــک 
فروشنده چینی در جنوب شرق آسیا به محبوبیت رسیدند. لانگ می‌گوید الهام او 
برای ســاخت این عروســک‌ها از افسانه‌های اســکاندیناوی بوده، پس از آنکه در 
کودکــی از هنگ‌کنــگ به هلنــد مهاجرت کرده بــود. محبوبیت این عروســک‌ها 
به‌واسطه انتشار ویدئوهای معرفی آن در شبکه‌های اجتماعی که مجموعه‌های 
کمیاب را نمایش می‌دهند و همچنین اســتفاده آن‌ها توســط برخی چهره‌های 
مشــهور افزایــش یافتــه اســت. لیســا، عضو گــروه مشــهور بلک‌پینک، تــب این 
اسباب‌بازی را با نصب لبوبو روی کیف‌هایش به سطح تازه‌ای رساند؛ در حالی‌که 
ستارگانی چون ریحانا و اما رابرتز نیز به تبدیل شدن این عروسک‌ها به یک کالای 

لوکس کمک کرده‌اند.
 

رامبد جوان:

»کارناوال ۲« را می‌سازم
در حالــی که مســابقه »کارناوال« به قســمت‌های پایانی خود نزدیک    
می‌شــود، رامبــد جوان ـ مجــری و کارگردان این برنامــه ـ تولید دومین 
فصل از آن را قطعی دانســت و وعده داد حامیان مالی برنامه در سری بعدی 
کمتر شــوند. جوان که با پادکســت »جعبه‌ ســیاه« گفتگو می‌کرد، در پاســخ به 
پرسشــی مبنی بر تولیــد فصل دوم برنامــه »کارناوال« گفت: حتمــا؛ اصلا این 

پروژه با ساخت فصل دومش جا می‌افتد و تکلیفش روشن می‌شود.
او ادامه داد: قطعا فصل بعد دیگر تا این اندازه اسپانسر لازم ندارد؛ چون خیلی 
از زیرساخت‌ها را انجام داده‌ایم. واقعا برای این فصل هیچ چاره‌ای نداشتیم و 
فصل بعد حتما کمتر می‌شود. کارگردان »کارناوال« وقوع تغییرات را در سری 
دوم این برنامه حتمی دانســت و بیان کرد: مثلا باید اســتیج گرد و دوطرفه‌ای 
داشــته باشــیم و هردو دکور را در آن بزنیم و طراحی نور را انجام بدهیم. وقتی 

یک اجرا تمام شد، استیج بچرخد و دکور دوم به سمت تماشاگران بیاید.
ایــن مجری همچنین با اشــاره به کاهش زمــان برنامه کارنــاوال در فصل دوم 
اظهار کرد: برای فصل بعد باید تنوع کمتری داشــته باشــیم، ولی نه آن‌قدر که 
برنامه شــبیه به برنامه‌های استودیویی دیگر بشــود. این از آن مواردی است که 
بایــد فصل تمام و آنالیز شــود، ولی احتمال دارد برنامه را یک قســمتی کنیم. 
الان پروژه به حدی گســترده اســت که هر اپیزودش حدود ۷۰-۸۰ دقیقه زمان 
دارد و بعد از فشــرده شــدن، ۶۵ دقیقه می‌شــود. او افزود: تماشاچی ۱۳۰-۱۲۰ 
دقیقه را تماشا نمی‌کند و لازم بود که دو تکه‌اش کردم. اگر بتوانیم برای فصل 
بعد، هر قسمت را بین ۸۰ تا ۹۰ دقیقه نگه داریم، هر رقابت را در یک قسمت 

پخش می‌کنیم.

سایه برین

بحث دربــاره مهاجرت نخبــگان در ایران سال‌هاســت 
تکــرار می‌شــود، امــا هــر بــار بخشــی از ابعــاد آن دیــده 
نمی‌شــود یا در حد شــعار باقی می‌ماند. ســخنان اخیر 
شــاهین آخوندزاده، معاون تحقیقات و فنــاوری وزارت 
بهداشــت، از آن دست اظهاراتی اســت که موضوع را از 
زاویه‌ای کمتر دیده‌شده بررسی می‌کند و نگاه رایج را به 
چالش می‌کشد. در برداشت عمومی، مهاجرت نخبگان 
معمولاً نتیجه مشــکلات مالی، فشــار اقتصادی یا نبود 
امکانات پایه برای زندگی معرفی می‌شــود؛ اما شاهین 
آخوندزاده، معاون وزیر بهداشت می‌گوید این تصور با 
واقعیت امروز فاصله دارد. از نظر او، بسیاری از نخبگانی 
که امروز کشور را ترک می‌کنند نه از طبقات محروم که از 
خانواده‌های مرفه هستند؛ افرادی که مسیر رسیدنشان 
به دانشگاه‌های دولتی و رشته‌های برتر با سرمایه‌گذاری 

هنگفت خانواده‌ها هموار شده است.
او در ســخنان خــود به صراحت تأکید می‌کنــد که امروز 
»اکثر قبولی‌های رشته‌های خوب در دانشگاه‌های دولتی، 
به اصطــاح عامیانه، بچه‌پولــدار هســتند.« او توضیح 
می‌دهد که خانواده‌های این دانشجویان از سال‌ها پیش 
هزینه‌هایــی »میلیــاردی« بــرای آموزش فرزندانشــان 
پرداخت کرده‌اند تا رتبه کنکور فرزندشــان زیر ۱۰۰ شود. 
ایــن هزینه‌کرد شــامل شــهریه مــدارس غیرانتفاعی با 
مبالغ سنگین، کلاس‌های آمادگی کنکور با قیمت‌های 
چندمیلیونی برای هر جلســه و مجموعه‌ای از خدمات 
آموزشــی اســت که عملاً برای بخش بزرگــی از جامعه 
دســت‌نیافتنی اســت. در واقع، نقطه شروع این تحلیل 
این است که نخبگی در ایران از مسیر طبیعی استعداد 
و تلاش بیرون آمده و به مسیری تبدیل شده که »هزینه 

مالی« تعیین‌کننده اصلی آن شده است.
این تغییر بنیادین در ترکیب اجتماعی نخبگان کشــور 
پیامدهای گسترده‌ای دارد. آخوندزاده یادآوری می‌کند 
که در سال‌های گذشته، حتی از مناطق محروم، فرزندان 
دامداران و کشاورزان در رشته‌های پزشکی دانشگاه‌های 
دولتی پذیرفته می‌شــدند. این روایت متعلق به زمانی 
اســت که رقابت علمی »برابر« بود و ســاختار آموزشی 
اجــازه مــی‌داد دانش‌آمــوز مســتعد حتی اگر با ســطح 
پاییــن درآمــد زندگــی می‌کــرد با تــاش و هــوش خود 
مســیر دانشــگاه را طی کنــد. اما امــروز، به گفتــه او، این 
مســیر تقریبا به طور کامل طبقاتی شــده اســت. در این 
ســاختار، خانواده‌هایی که توان مالی تأمین شهریه‌های 
۳۰۰ میلیونی مدرســه‌های غیردولتــی و پرداخت چند 
ده‌میلیــون تومــان در مــاه برای کلاس‌هــای خصوصی 
را ندارنــد، عمــاً از رقابت حذف شــده‌اند. آنچه چنین 
وضعیتی را نگران‌کننده‌تر می‌کند، توصیف او از آموزش 
و پرورش کنونی اســت: »یا پول داری و در مدرسه خوب 

درس می‌خوانی، یا اگر نداری، محروم هستی.«
این جمله شاید دقیق‌ترین خلاصه از وضعیت آموزش 
ایران باشد؛ وضعیتی که در آن دلایل نابرابری از ضعف 
مدرســه‌ها فراتر رفته و به »ســاختارمند شــدن آموزش 
طبقاتی« تبدیل شده است. در چنین ساختاری، طبقه 
اقتصادی به شکل پنهان اما قاطع جایگزین استعداد، 
تلاش و پشــتکار شــده و به‌تدریج یک شکاف اجتماعی 

بنیادین میان کســانی که امکان ورود به رشــته‌های برتر 
دانشگاهی را دارند و کسانی که ندارند، شکل داده است. 
ایــن امر، عــاوه بر اینکــه عدالت آموزشــی را مخدوش 
می‌کند، پیامدهای عمیق‌تری در ترکیب نخبگان فردای 
کشــور دارد. اگــر نخبگان آینده عمدتــاً از میان طبقه‌ای 
خــاص انتخــاب شــوند، تنــوع اجتماعــی در ســاختار 
تخصصی کشور از بین می‌رود و جامعه در بلندمدت با 

بازتولید نابرابری مواجه می‌شود.
آخونــدزاده در بخشــی از ســخنانش با اشــاره به تجربه 
دوران جنگ و بحران، مقایســه‌ای غیرمعمول اما قابل 
تأمــل مطرح می‌کنــد. او می‌گوید در آن روزها پزشــکان 
و پرســتارانی که پــای کار بودند، »بچه‌کشــاورز و دامدار« 
بودنــد، و معتقد اســت »افراد مرفه کمتــر اهل تحمل 
سختی هستند«. گرچه این توصیف شاید کلی‌سازی به 
نظر برســد، اما ریشه در تجربه‌ای میدانی دارد که نشان 
می‌دهد نخبگانی که مسیرشــان از دل طبقات متوسط 
و پاییــن آمده، عموماً با واقعیت‌های ســخت‌تر زندگی 
آشنا هستند و آمادگی بیشتری برای همراهی با جامعه 
در زمــان بحــران دارند. او با اشــاره به این نکته، هشــدار 
می‌دهد که تبدیل ساختار آموزشی به سازوکاری طبقاتی 
می‌تواند در موقعیت‌های حســاس کشــور، پیامدهایی 

فراتر از حوزه آموزش و دانشگاه داشته باشد.
امــا بخش کلیدی‌تر تحلیــل او درباره این اســت که چرا 
همین نخبگان طبقه مرفه پس از ورود به دانشگاه‌های 
برتــر ایــران، ســال‌های بعــد تصمیــم بــه مهاجــرت 
می‌گیرند. برخلاف تصور عمومی، این افراد برای تأمین 
آینده مالی مهاجرت نمی‌کنند؛ زیرا خانواده‌هایشــان از 
ابتدا امکان تأمین مالی آن‌ها را داشته‌اند و در ادامه نیز 
دارند. آنچه آنان را به ترک کشور سوق می‌دهد، به گفته 
او، نبود فرصت رشــد، نبود مسیر شفاف ارتقای علمی 
و مدیریتی و احســاس بســته بودن راه‌ها در داخل کشور 
اســت. او توضیح می‌دهد که بسیاری از این دانشجویان 
به‌صورت عقلانی مسیر آینده خود را محاسبه می‌کنند. 
وقتــی می‌بیننــد در ایــران حتی بــا ســال‌ها کار علمی و 
تلاش، ممکن اســت هرگــز به مســئولیت مدیریتی در 
یک دانشــکده یا دانشــگاه نرســند، اما در خارج از کشور 
مسیر ارتقا شفاف‌تر، سریع‌تر و قابل پیش‌بینی‌تر است، 

تصمیم به مهاجرت می‌گیرند.
این بخش از ســخنان آخوندزاده نکته مهمی را روشــن 
می‌کند: ریشه مهاجرت نخبگان در سال‌های اخیر بیش 
از آنکه اقتصادی باشــد، مدیریتی اســت. او می‌گوید در 
دانشــگاه تهــران و در مقــام اســتاد تمام، ســال‌ها با این 
نخبگان سر و کار داشته و دغدغه‌ آن‌ها را می‌شناسد. بر 
همین اساس معتقد است برای کاهش مهاجرت باید 
سهم مشخصی از مدیریت کشور به نخبگان اختصاص 
داده شــود؛ سهمی که او آن را »۲۰ درصد سبد مدیریت 
کشــور« توصیــف می‌کنــد. او می‌گویــد ایــن کار در هیچ 
دوره‌ای به شــکل ســاختاری انجام نشــده و تا زمانی که 
نخبگان در ســاختار اجرایی و مدیریتی ســهمی واقعی 

نداشته باشند، انگیزه‌ای برای ماندن پیدا نمی‌کنند.
در پایان می‌توان گفت؛ سخنان اخیر معاون تحقیقات 
وزارت بهداشــت در واقــع تصویــری روشــن از چرخش 
خطرنــاک در نظام تربیت نخبه در ایران ارائه می‌دهد؛ 
چرخشــی از »نخبگی مبتنی بر اســتعداد« به »نخبگی 
مبتنــی بــر تــوان مالــی«. هنگامی کــه فرآینــد آموزش 
طبقاتــی شــود، فرصت‌هــای علمــی محــدود شــود و 
مسیرهای مدیریتی بسته بماند، طبیعی است که حتی 
نخبــگان مرفه نیز کشــور را ترک کننــد. آنچه مهاجرت 
امروز را از گذشــته متفاوت می‌کند این اســت که مهاجر 
امــروز نه در پــی یافتن امکانــات اولیه زندگــی، بلکه در 
جستجوی ساختاری اســت که در آن استعدادش دیده 
شود، مسیر رشدش مشخص باشد و آینده مدیریتی‌اش 

پیش‌بینی‌پذیرتر از وضع موجود باشد.
ایــن نگاه نشــان می‌دهــد پدیده فــرار مغزهــا در ایران، 
برخلاف تصور عمومی، یک مســأله اقتصادی نیست، 
بلکه یک مسأله عمیقاً ساختاری، مدیریتی و اجتماعی 
اســت. تا زمانی که عدالت آموزشی برقرار نشود، مسیر 
ارتقای علمی و اجرایی شفاف نباشد و نخبگان به شکل 
واقعی در مدیریت کشــور ســهیم نشــوند، هیچ مشوق 
مالــی و هیــچ برنامه‌ای قــادر به جلوگیــری از مهاجرت 
نخواهد بود. در واقع، مهاجرت نخبگان در این روایت نه 
از »فقر«، بلکه از »ناتوانی در تحقق‌دادن به شایستگی« 
آغاز می‌شــود؛ و این همان جایی است که سخنان اخیر 

آخوندزاده اهمیت و هشدار خود را آشکار می‌کند.

نگاهی به اظهارات آخوندزاده، معاون وزیر بهداشت درخصوص مهاجرت تحصیل‌کرده‌ها از کشور 

نخبگان فراری 

 شهری

رییــس شــورای شــهر تهران گفــت: طبق طــرح جامع 
ترافیک شهر تهران باید ۱۱ هزار اتوبوس داشته باشیم 
اما ۲ هزار اتوبوس داریم؛ اگر همه اتوبوس‌های مدنظر 

را هم به کار بگیریم اما باز هم اتوبوس کم داریم.
مهدی چمران در جلسه شورای شهر تهران با اشاره به 
دســتورات جلسه، اظهار کرد: بررسی یک فوریت طرح 
الزام شهرداری تهران به تراوسازی معابر و عرصه‌های 
شــهری به‌منظور تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی شهر 
اســت. این طرح با هدف ارتقــای مدیریت منابع آبی، 
کاهــش روان‌آب ســطحی و تقویت ظرفیــت نفوذ آب 
در ســاختار شــهری برای پایداری منابــع آب زیرزمینی 
به شــورا ارائه شــده است و اعضا به‌صورت دقیق ابعاد 
فنی، زیســت‌محیطی و اجرایی آن را مورد بررسی قرار 
خواهند داد. در ادامه جلســه، گزارش‌های حسابرســی 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران، 
ســازمان مهندسی و عمران شــهرداری تهران، شرکت 
شهر سالم، شرکت کنترل ترافیک شهر تهران و شرکت 

نوسازی عباس‌آباد بررسی خواهد شد.
وی بــا اشــاره به جزییات جلســه‌اش با شــهردار تهران 
گفــت: در ایــن جلســه بحــث اتوبــوس و حمــل و نقل 
داشــتیم که باید ســریع‌تر به نتیجه برســیم؛ بــه دنبال 
منابع ارزی هستند تا تامین کنند. تلاش داریم با تنظیم 
قیمت‌ و بستن قرارداد از دو شرکت ایران خودرو دیزل 
و زامیاد اتوبوس تهیه کنیم. سعی بر این است اتوبوس 
بعــد از اینکــه آمــد ســریع پــاک و وارد نــاوگان شــود. 
فرصــت را نباید از دســت دهیــم و هرچه ســریع تر در 

اختیار مردم قرار دهیم.
رییس شورای شهر تهران اضافه کرد: طبق طرح جامع 
ترافیک شهر تهران باید ۱۱ هزار اتوبوس داشته باشیم 
اما ۲۰۰۰ اتوبوس داریم. البته طرح جدید ترافیکی هم 

در حال نهایی شدن است که مورد پذیرش ما نیست و 
باید ابتدا به صحن شــورا بیاید و بررســی شود. قرار شد 
اتوبوس‌هــای خارجــی را وارد کنیــم و در ادامه از داخل 
اتوبوس بگیریم اما اختلافاتی با شــرکت‌ داخلی پیش 
آمد. اگر همه اتوبوس‌های مدنظر را هم به کار بگیریم 
امــا باز هــم اتوبوس کــم داریم؛ بــا این حــال تولیدات 
داخلــی را ترجیــح می‌دهیــم و تشــویق می‌کنیــم تــا 

شرکت‌های داخلی آن‌ها را با سرعت بیشتری بسازند.
وی دربــاره ایجــاد امکانــات لازم بــرای معلــولان در 
ســطح شهر گفت: برای معلولان سرویس‌های خاص 
گذاشــتیم؛ اتوبوس‌هــای جدیــد هــم رمــپ دارنــد اما 
بعضــی از ایســتگاه‌های متــرو مثــل میــدان محمدیه 
آسانســور یا پله برقــی ندارند که البته این ایســتگاه پله 

برقی را نصب کرده است.
چمران درباره استفاده از پاکبانان در بزرگراه‌ها تصریح 
کرد: در بزرگراه‌ها از نیروی انسانی نباید استفاده کرد و از 

وسایل مکانیزه استفاده شود. 
وی دربــاره جرایــم منــازل شــخصی کــه اســتخر دارند 
نیــز گفت: چند روز پیش شــنیدیم که بــرای تأمین آب 
اســتخر تونــل زده و آب دزدی کردنــد. در دوره ســوم 
مطرح کردیم که منازل شــخصی اســتخر نســازند چرا 
که بالاخره مجبور می‌شــوند از آب استفاده کنند. با این 
حال ســازمان ورزش به این مســاله معترض شــد و در 
نهایــت کار به نتیجه نرســید؛ افزایش هزینه قبض آب 
یا جریمه فایده ندارد و بایستی کاری کنند که از استخر 

استفاده نکنند.

 رییس شورای شهر تهران

طرح جدید ترافیکی مورد پذیرش ما نیست



وزیر راه و شهرسازی

بخش خصوصی وارد عرصه توسعه آزادراه‌ها 
شده است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد

نقش چشمگیر خطوط هوایی در جذب گردشگر 
به کشور

خبررسیده هواپیمایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری با بیان اینکه برای راه‌اندازی ایرلاین 
و افزایش ناوگان هوایی کشــور، جذب ســرمایه‌های خرد سرمایه‌گذاران 
اســتانی اهمیــت زیــادی دارد، گفــت: دولــت چهاردهــم از راه‌انــدازی 

ایرلاین‌های استانی حمایت می‌کند.
حسین پورفرزانه در مراسم آغاز به کار شرکت هواپیمایی جی اسکای در 
فرودگاه اصفهان یادآور شــد: برای راه‌اندازی شــرکت هواپیمایی توسط 
ســرمایه‌گذاران، پروازهــای منطقه‌ای نیازمند دو فرونــد هواپیما و برای 
انجام پروازهای داخلی ســه فروند و انجام پروازهای بین‌المللی تامین 

پنج فروند هواپیمای مسافری ضروری است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
سرزمین گسترده و پهناوری دارد و فرودگاه‌ها می‌توانند در ایجاد ارتباط 
و سفر گردشگران به مناطق مختلف کشورمان نقش مهمی را ایفا کنند.

پورفرزانه با بیان اینکــه دولت چهاردهم با توجه چارچوب‌های قانونی 
از راه‌اندازی ایرلاین‌ها در اســتان‌های کشــور حمایــت می‌کند، گفت: در 
دولت چهاردهم با توجه به مشوق‌های قانونی و جذب سرمایه‌های خرد 
راه‌اندازی ایرلاین در هر اســتانی در دســتور کار قرار گرفته و خوشبختانه 
اکنون شــاهد شروع به کار این شرکت هواپیمایی در فرودگاه اصفهان با 

استفاده از توانمندی سرمایه‌گذاران این استان هستیم.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی اظهــار داشــت: بــا آغاز بکار این شــرکت 
هواپیمایــی در فــرودگاه اصفهــان از ایــن پــس گردشــگران این اســتان 
می‌توانند مستقیماً به مناطق مختلف گردشگری در داخل کشور بروند 
و در آینده با افزایش ناوگان این شــرکت، گردشــگران اصفهانی به سایر 

کشورهای جهان سفر کنند.
شــایان ذکــر اســت شــرکت هواپیمایی جی‌اســکای به عنوان نخســتین 
ایرلایــن بومــی اســتان اصفهــان فعالیــت رســمی خــود را بــا ۲ فرونــد 
هواپیما به نام‌های »نقش‌جهان« و »عالی‌قاپو« با هدف توسعه شبکه 
پروازهای داخلی و منطقه‌ای کشور در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی 
اصفهان آغاز کرد. این شرکت با اتکا به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
و پشــتیبانی اســتانداری اصفهــان، گام تازه‌ای در مســیر تحول صنعت 

حمل‌ونقل هوایی در منطقه مرکزی ایران برداشته است.
در گام نخســت، نــاوگان جی‌اســکای شــامل ۲ فرونــد بوئینــگ ۷۳۷ 
مدل‌هــای ۳۰۰ و ۴۰۰ اســت کــه پس از طــی مراحل آماده‌ســازی و اخذ 
مجوزهای قانونی این شرکت هواپیمایی پروازهای خود را در مسیرهای 

داخلی آغاز کرد.

وزیر راه و شهرسازی از اهمیت ویژه راه‌آهن چابهار-زاهدان نزد همسایگان شمالی و کشورهای هندوستان 
و پاکستان و پیگیری آن‌ها برای زمان تکمیل این پروژه ریلی خبر داد.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی در حاشــیه نشســت وبیناری بررسی آخرین وضعیت پیشــرفت راه‌آهن های 
چابهار-زاهــدان و میانه-اردبیــل اظهار کرد:  گزارشــی از دو پروژه بزرگ و راهبردی کشــور، یعنی راه‌آهن چابهار ـ 
زاهدان و اردبیل ـ میانه ارائه شــد که پروژه چابهار ـ زاهدان به دلیل موقعیت اســتراتژیک و اتصال بندر چابهار به 

خطوط اصلی و کریدورهای ریلی کشور اهمیت ویژه‌ای دارد.
وی افزود: این مسیر نه تنها برای ایران بلکه برای کشورهای همسایه از جمله هند و پاکستان نیز مورد توجه است.

صــادق یادآور شــد: خوشــبختانه پیمانکار این پروژه توانســته رکوردهای قابــل توجهی در ریل‌گــذاری ثبت کند و 
زیرسازی باقی‌مانده به طول ۱۳۰ کیلومتر نیز طبق برنامه تا پایان آذرماه تکمیل خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: ایستگاه‌های خاش، نیکشهر و چابهار تا پایان دی‌ماه آماده بهره‌برداری خواهند بود و 
هدف ما این است که تا پایان سال، امکان بهره‌برداری کامل از این خط فراهم شود.

وی در ادامه با بیان اینکه مردم برای پروژه اردبیل ـ میانه بیش از دو دهه در انتظار بوده‌اند، گفت: این پروژه اکنون با 
پیشرفت فیزیکی بیش از ۹۵ درصد در مراحل پایانی قرار دارد. همچنین ایستگاه‌ها تکمیل شده و تنها بخش‌های 

کوتاهی از مسیر باقی مانده است که تلاش داریم تا پایان بهمن‌ماه به بهره‌برداری برسد.
صادق در ادامه به وضعیت جاده‌های کشــور اشــاره کرد و گفت: مشکلات بسیاری در شبکه جاده‌ای وجود دارد و 
منابع محدود است. اما با همکاری سازمان برنامه و بودجه، اولویت‌بندی پروژه‌ها انجام شده و بخش خصوصی 

نیز به‌طور گسترده وارد عرصه توسعه آزادراه‌ها شده است.
وی برای نمونه به پروژه آزادراهی ساوه-ســلفچگان که ۹۰ درصد ســرمایه‌گذاری توســط بخش خصوصی انجام 
شده است اشاره کرد و افزود: علاوه بر این، سازمان راهداری با اولویت‌بندی مسیرهای پررفت‌وآمد در حال بهبود 

وضعیت جاده‌هاست تا بخشی از مشکلات موجود برطرف شود.
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اختصاصی

آغاز نخستین عملیات حمل صادراتی کلینکر از ایستگاه راه‌آهن هشتگرد، آن 
هم از دل کارخانه سیمان آبیک و به مقصد ترکیه، رخدادی است که باید فراتر 
از یک خبر ســاده به آن نگاه کرد. اکنون، محموله‌ای متشــکل از بیســت‌وهفت 
واگن باری و به وزن هزار و پانصد تُن، بارگیری و اعزام شد؛ اما اهمیت این اتفاق 
در خــودِ اعداد نیســت، در معنایی اســت کــه برای آینده حمل‌ونقــل و اقتصاد 
کشور به همراه دارد. این حرکت در چارچوب سیاست‌های توسعه حمل‌ونقل 
بین‌المللــی و تقویــت ترانزیــت انجــام شــده و اگــر مســیر تعرفه، ســیر قطار و 
مبادلات مرزی توجیه‌پذیر باشــد، همین عملیات نمونه می‌تواند به صادرات 
ماهانه حدود بیســت هزار تن کلینکر تبدیل شود. در همان مرحله نخست نیز 
نزدیک به دو هزار یورو درآمد ارزی ایجاد شده که البته بخش کوچکی از منافع 

این روند است.
چنیــن رویدادی پیام روشــنی برای اقتصاد ایران دارد: شــبکه ریلی کشــور هنوز 
ظرفیت‌هــای بزرگــی در دل خــود پنهان کــرده که اگر به‌درســتی فعال شــوند، 
می‌تواننــد جایگاه راه‌آهــن را به‌عنوان یکی از ارکان تجــارت خارجی احیا کنند. 
سال‌هاســت از کمبود ســهم ریل در حمل بار گفته می‌شــود؛ اما رخدادهایی از 
این دســت نشــان می‌دهد که بــا کمی هماهنگی و جســارت اجرایــی، می‌توان 
زیرســاخت موجــود را بــه فرصتی تازه برای توســعه صــادرات تبدیل کــرد. در 
جهانــی کــه هزینه حمل نقــش تعیین‌کننــده‌ای در رقابت‌پذیری کالاهــا دارد، 
اســتفاده از ریــل بــرای حمل مواد معدنــی و محصولات حجیــم مانند کلینکر 
نه‌تنهــا به‌صرفه اســت، بلکــه ثبات و امنیت بیشــتری نیز بــرای صادرکنندگان 

فراهم می‌آورد.
این حرکت برای اداره‌کل راه‌آهن تهران نیز اهمیتی ویژه دارد، چراکه می‌تواند 
جریــان تــازه‌ای از بــار صادراتــی را وارد شــبکه کند و زمینــه رونق پایــدار را برای 
خطوط و ایســتگاه‌های این منطقه فراهم ســازد. اتصال مستقیم کارخانه‌ها به 
ریل و فعال شــدن مســیرهای صادراتی جدید، حلقه‌ای مهم از زنجیره ارزش 
صنعت را تکمیل می‌کند. کارخانه‌ای مانند سیمان آبیک سال‌هاست ظرفیت 
و تــوان صادراتــی دارد، امــا محدودیت‌هــای حمل‌ونقل گاهی اجــازه نمی‌داد 
ایــن ظرفیــت در مقیاس واقعی خود بروز پیدا کنــد. اکنون ریل می‌تواند همان 
حلقه گمشــده باشــد؛ حلقه‌ای که هزینه حمل را کاهــش می‌دهد، زمان‌بندی 
را مطمئن‌تــر می‌کنــد و پیونــد صنعت بــا بازارهــای منطقه‌ای را مســتحکم‌تر 

می‌سازد.
نکته مهم‌تر آن است که این تجربه تنها یک شروع است. پایدار شدن یک مسیر 
صادراتی ریلی معمولاً با یک حرکت آزمایشــی آغاز می‌شــود و اگر این مرحله 
اول با موفقیت طی شود، عناصر مختلف زنجیره—از تعرفه تا خدمات مرزی 
و نیاز کارخانه‌ها—به سرعت در جهت تثبیت مسیر تنظیم می‌شوند. آغاز این 
حرکت می‌تواند نقطه‌ای باشد که در آینده صنعت حمل‌ونقل ریلی ایران از آن 
به‌عنوان شروع دوره‌ای تازه یاد کند؛ دوره‌ای که در آن ریل نه یک گزینه کمکی، 

بلکه بستری اصلی برای صادرات غیرنفتی باشد.
واقعیــت ایــن اســت که اقتصــاد ایران بــرای عبــور از تنگناهای موجــود باید به 
زیرساخت‌هایی تکیه کند که پایدار، کم‌هزینه و قابل‌اتکا هستند. راه‌آهن چنین 
ظرفیتــی دارد و هــر گامی که به ســمت تقویت آن برداشــته شــود، پیامدهایی 
بســیار فراتــر از همــان محموله اولیه به همــراه می‌آورد. امروز اعزام نخســتین 
قطار حامل کلینکر شاید در ظاهر یک عملیات ساده باشد، اما در باطن یادآور 
این حقیقت است که ریل می‌تواند دوباره به موتور حرکت اقتصاد تبدیل شود، 
به‌شــرط آنکه آن را در جایگاه شایســته‌اش قرار دهیم و این مسیر تازه‌گشوده را 

ادامه دهیم.

 نگاهی به آغاز نخستین حمل صادراتی 
کلینکر از ایستگاه هشتگرد به ترکیه

ریل، مسیر آینده اقتصاد ایران مدیرعامــل شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبــری هوایــی ایــران در آییــن افتتــاح شــرکت 
هواپیمایی بومی جی اســکای در اصفهان گفت: با افزایش ناوگان پروازی و توســعه 
فعالیت‌های این ایرلاین، شــاهد رونق هرچه بیشــتر فرودگاه شــهید بهشــتی و ارائه 

خدمات بهتر به مردم شریف اصفهان باشیم.
محمــد امیرانــی، در آییــن افتتــاح پروازهــای شــرکت هواپیمایی »جی‌اســکای« در 
اصفهــان اظهار کرد: خوشــحالیم که بعــد از مدت‌ها، فرودگاه شــهر اصفهان دارای 
یــک شــرکت هواپیمایی اختصاصی شــد و ایــن اتفاق جز با تــاش همه بخش‌های 
دولتــی و ســرمایه‌گذاران که بــا نگاه باز و نگــرش مثبت در صنعــت هوایی فعالیت 

می‌کنند، میسر نمی‌شد.
وی بــا بیــان اینکــه اصلی‌ترین ذی‌نفــع شــرکت فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایــی ایران، 
شــرکت‌های هواپیمایی هســتند، افزود: شــرکت فرودگاه‌ها اصلی‌ترین نقش خود را 
در همکاری با شــرکت‌های تجاری و ایرلاین‌ها ایفا می‌کند و امیدواریم همانند سایر 

شرکت‌ها با این ایرلاین نیز همکاری خوبی داشته باشیم.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها با اشاره به سیاســت‌های وزارت راه‌وشهرسازی ادامه 
داد: بــا سیاســت‌گذاری‌های در حــال انجــام و تأکیــد مقــام عالی وزارت بــر عدالت 
پروازی در همه شــهرها، تلاش بر این است که با ایجاد تسهیلات، زمینه شکل‌گیری 
شــرکت‌های هواپیمایــی در شــهرها و فرودگاه‌هــای مختلــف فراهــم و از این طریق 
رونق بیشتری در فرودگاه‌های کشور ایجاد شود. بر همین اساس بود که این ایرلاین 

تأسیس شد و اکنون شاهد بهره‌برداری از آن هستیم.
امیرانــی خاطرنشــان کــرد: در حال حاضــر حدود ۵۶ فــرودگاه حاکمیتــی در اختیار 
شــرکت فرودگاه‌هــا و زیرنظــر وزارت راه‌وشهرســازی قــرار دارد. واقعیت این اســت 
کــه ایــن فرودگاه‌ها نمی‌تواننــد تجاری و اقتصادی شــوند مگر آنکــه پروازهای کافی 
در آن‌هــا برقرار باشــد و با شــبکه پــروازی موجود، چنیــن امکانی محدود اســت، اما 
با سیاســت‌های جدید ســازمان هواپیمایی کشــوری و هدف‌گذاری برای اســتفاده از 
شــرکت‌های هواپیمایی بومی و محلی، امید داریم این راهکار به رونق فرودگاه‌های 

کشور منجر شود.

وی اظهار کرد: سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار مسافر از فرودگاه اصفهان تردد 
داشتند و امید داریم سال آینده این رقم حداقل به دو میلیون مسافر برسد.

امیرانــی ادامه داد: در ســفری که مقــام عالی وزارت به اصفهان داشــتند، قول‌هایی 
به مردم داده شــد که بخشــی از آن‌ها انجام شــده و بخشــی نیز در حال برنامه‌ریزی 

است. ان‌شاءالله تا پایان سال آینده اکثر آن‌ها به نتیجه خواهد رسید.
وی یکــی از اهــداف شــرکت فرودگاه‌هــا را ارتقای کیفیــت خدمات به مــردم عنوان 

کرد و افزود: فرودگاه‌های زیادی در کشــور وجود دارد و دیگر برنامه‌ای برای احداث 
فــرودگاه جدیــد نداریــم. هدف اصلــی ما بهبــود کیفیــت خدمــات در فرودگاه‌های 

موجود است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها به اقدامات انجام شده در فرودگاه اصفهان اشاره کرد 
و گفت: در یک ســال اخیر، بهســازی باند فرودگاه یکی از مهم‌ترین اقدامات بود. در 
جنگ ۱۲ روزه، فرودگاه اصفهان از جمله مراکزی بود که آســیب زیادی دید و هر دو 
باند آن در ابعاد حدود ۲۰ متر در ۲۰ متر دچار خســارت شــد. با این حال، همکاران 
ما در کمتر از دو هفته این آســیب‌ها را برطرف کردند و فرودگاه را باوجود خســارات 

زیاد دوباره وارد چرخه هوانوردی کردند.
وی ادامه داد: نوســازی زیرســاخت شــبکه برق فرودگاه طی یک سال گذشته انجام 
شــده است. بهســازی اماکن ترمینال‌ها، نصب سیســتم‌های اعلام و اطفا و نوسازی 
سیستم سرمایشی ترمینال‌ها نیز از اولویت‌های سال گذشته بود که اجرا شده است.
 معاون وزیر راه درباره طرح‌های در دســت اجرا گفت: با ســفر مقام عالی وزارت به 
اصفهان، پروژه‌هایی آغاز شد که بخشی از آن‌ها هم‌اکنون در حال اجراست. احداث 
دیوار حفاظتی به طول هشت کیلومتر آغاز شده و حدود ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. سیســتم‌های روشنایی سطوح پروازی و بهسازی این سطوح نیز از برنامه‌هایی 

است که آغاز شده و امیدواریم تا پایان سال آتی تکمیل شود.
 امیرانــی افزود: احداث ســاختمان تکنیکال یکی از پروژه‌های مهم اســت، زیرا جزو 
قدیمی‌ترین ســاختمان‌های فرودگاهی کشور محسوب می‌شود و ساخت و بهسازی 
آن در دســتور کار قــرار دارد. معــاون وزیر راه و شهرســازی درباره مشــکلات موجود 
نیز تصریح کرد: یکی از معضلات فعلی استفاده مردم از فرودگاه اصفهان، کمبود 
پارکینــگ طبقاتــی اســت. مطالعــات این پــروژه در حال انجــام اســت و امیدواریم 

به‌زودی وارد مرحله اجرا شود.
 مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها در پایان ابراز امیدواری کرد: با افزایش ناوگان پروازی 
و توســعه فعالیت‌های این ایرلاین در فرودگاه اصفهان، شــاهد رونق هرچه بیشــتر 

فرودگاه و ارائه خدمات بهتر به مردم شریف اصفهان باشیم.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران

توسعه فرودگاه‌های بومی باعث رونق هوانوردی کشور است

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به تخصیص 
زمیــن بــه ۹۰ درصد متقاضیان واجد شــرایط طــرح جوانی 
جمعیــت یزد اعلام کــرد: در یزد بیــش از ۱۲ هزار متقاضی 
تأیید نهایی شــده و تاکنون ۱۰۵۴ قطعه زمین در چارچوب 

قانون جوانی جمعیت تخصیص داده شده است.
علی نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شــهری ایــران، در بازدیــد میدانی خبرنــگاران از 
شــهرک »پردیس زندگی یزد« ضمن ارائه گزارشــی از روند 
پیشرفت پروژه، تصمیمات تازه شورای مسکن استان درباره 
نحــوه واگــذاری واحدهــا، تکمیــل زیرســاخت‌ها و خدمات 

عمومی را اعلام کرد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: مجموعه 
۵۹۷ واحدی این شهرک با بهره‌گیری از معماری سنتی یزد 
ســاخته شده و اگرچه نمای بناها تکمیل شده، اما میانگین 

پیشرفت فیزیکی واحدها حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد است.
نبیان وضعیت راه دسترسی پروژه را نیز تشریح کرد و گفت: 
در فاز ۶ تنها یک لاین آسفالت شده است و لاین دیگر پس 

از اتمام عملیات خط انتقال آب و برق تکمیل خواهد شد.
به‌گفتــه وی، بــر اســاس مصوبــه شــورای مســکن اســتان، 
متقاضیان می‌توانند واحدهای خود را پس از اجرای اسکلت 
و دیوارچینی تحویل بگیرند تا تکمیل جزئیات ساختمانی را 

بر اساس سلیقه خود انجام دهند.
معــاون وزیر راه و شهرســازی تأکید کرد: دو فاز آماده‌ســازی 
شــامل آســفالت، جــوی و جــدول، شــبکه آب، فاضــاب، 
بازچرخانی، برق و سایر زیرساخت‌ها در پروژه به‌طور کامل 

اجرا شده است.
مدیرعامــل ســازمان ملــی زمین و مســکن افزود: ســاخت 
فضای تجاری، مدرســه و مسجد نیز در دستور کار قرار دارد. 
مدرسه این مجموعه با مشارکت ۵۰ درصدی سازمان ملی 
زمیــن و مســکن و ۵۰ درصــدی آموزش‌وپــرورش و خیرین 

ساخته خواهد شد.
وی همچنیــن از توافــق با فرماندهی نیــروی انتظامی برای 
ســاخت پاسگاه در ســایت پروژه خبر داد و گفت: ۴۰ درصد 
منابع و زمین توسط سازمان ملی زمین و مسکن و ۶۰ درصد 

توسط فراجا تأمین خواهد شد.
نبیــان درباره روش‌های بهره‌مندی متقاضیان تصریح کرد 
کــه امکان واگذاری واحدها طبق شــرایط جدید یــا واگذاری 
زمین برای ســاخت توســط گروه‌های متقاضی فراهم شده 

است.
بــه گفته وی، در اســتان یزد بیش از ۱۲ هــزار متقاضی تأیید 
نهایی شــده و تاکنون ۱۰۵۴ قطعه زمین در چارچوب قانون 

جوانی جمعیت واگذار شده است.

معاون وزیر راه و‌شهرســازی و رئیس سازمان راهداری 
و حمل‌ونقــل جــاده‌ای، بــر لــزوم تســریع و تکمیــل 
طــرح  اجــرای  و  مریــوان  شــهر  عمرانــی  پروژه‌هــای 

توسعه‌ای پایانه مرزی باشماق تأکید کرد.
رضا اکبری در نشست بررسی طرح توسعه‌‌ای در پایانه 
مرزی باشــماق، این مرز را یکــی از مهم‌ترین مرزهای 
ترانزیتــی کشــور دانســت و گفت: ایــن پایانــه اکنون در 
شــمار ســرآمدان مرزهای کشــور قرار دارد و تسریع در 
اجــرای طرح توســعه‌ای و تکمیل زیرســاخت‌های آن 

مورد تأکید است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری 
وحمل‌ونقــل جــاده‌ای، افــزود: در همین راســتا اخیراً 
نشســت هماهنگی با رییس گمرک جمهوری اسلامی 
ایران برگزار شــده و تدوین شــیوه‌نامه وحــدت رویه در 

کشور جهت تسهیل فعالیت‌های امور گمرکی در حال 
تنظیم است.

وی بــا تأکیــد بــر نقــش محــوری دو دســتگاه راهداری 
و حمل‌ونقــل جــاده‌ای و گمــرک جمهــوری اســامی 
ایران در مدیریت مرزها اظهار داشــت: با تشــکیل تیم 
مشترک میان سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
و گمــرک جمهوری اســامی ایــران، مســائل مرزهای 
کشور به صورت میدانی بررسی و روند اجرایی طرح‌ها 
از نزدیــک پیگیــری و مســیر تســهیل تــردد و خدمات 

مرزی هموار می‌شود.
وی همچنیــن خواســتار تســریع در تصمیم‌گیری‌های 
اجرایــی در پایانــه مــرزی باشــماق شــد و بــا اشــاره به 
بازدیــد میدانــی از جاده ســنندج – مریــوان و تعدادی 
از پروژه‌هــای دیگر این شهرســتان اظهار کــرد: اصلاح 
نقــاط پــر حادثه‌، بهســازی راه‌هــای اصلی و روســتایی 
و همچنیــن ارتقای زیرســاخت‌های پایانه باشــماق از 
جمله اولویت‌های اصلی این سازمان در منطقه است.

نماینــده  مســتمر  پیگیری‌هــای  از  قدردانــی  بــا  وی 
شهرستان مریوان و با اشاره به اهمیت پروژه کمربندی 
غربی مریوان، تصریح کرد: این طرح یکی از پروژه‌های 
بزرگ و ارزشــمند اســتان اســت که پیشــرفت فیزیکی 

خوبی دارد.
احــداث کمربنــدی جدیــد در  افــزود: همچنیــن  وی 
حاشــیه شهر مریوان آغاز شــده که با تکمیل آن، تردد 
کامیون‌ها از مسیر مرز بدون ورود به داخل شهر انجام 
شــده و موجــب کاهــش مزاحمــت بــرای شــهروندان 

خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

 زیرساخت‌های پروژه جوانی جمعیت یزد
 در حال اجراست

اکبری، معاون وزیر راه و شهرسازی تشریح کرد

تشکیل تیم مشترک راهداری 
و گمرک برای تسریع طرح‌های مرزی

  خبــر 

در جلسه کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و 
 معماری ایران

  طرح جامع شهر جدید رامین 
بازنگری شد

     بازنگــری طرح جامع شــهر جدید رامین در جلســه 
کمیتــه فنی شــورای عالــی شهرســازی و معماری 

ایران مورد تصویب قرار گرفت.
در جلســه کمیتــه فنی شــورای عالی شهرســازی و 
معمــاری ایــران، بازنگری طــرح جامع بر اســاس 
مصوبــه حذف حــدود ۲۴۰ هکتار اراضــی زراعی از 
محــدوده شــهر جدیــد و الحاق حــدود ۳۲۰ هکتار اراضــی در مالکیت 
شــهر جدید رامین بــا ظرفیت جمعیتی ۶۳۰۰۰ نفر در مســاحت ۷۰۰ 

هکتار مورد تصویب قرار گرفت.
شــهر جدیــد رامیــن در نیمــه دوم دهــه ۶۰ و بــه دنبــال برنامــه هــای 
بازسازی مناطق جنگی و با تحلیل شرایط استان و شهرستان، بازگشت 
جمعیــت مهاجرین جنگــی و رونق اقتصــادی و اجتماعی به اســتان، 
تأمیــن مســکن بویــژه مســکن اقشــار حمایتــی و کارمنــدان، همچنین 
رویکردهای پدافندی و دوری نســبی نقاط شــهری از مناطق مرزی و... 
در ۴۵ کیلومتری شــهر اهواز بر اســاس مصوبه ۱۳۶۷/۰۷/۲۵ شــورای 

عالی شهرسازی مکانیابی شد.
اجــرای شــهرجدید، بــا آغــاز عملیات مســکن مهــر براســاس مصوبه 
شــورای مســکن اســتان و وزارت مســکن و شهرســازی همزمــان شــد. 
هدف اصلی بازنگری طرح جامع شــهرجدید رامین، حفظ زمین های 
کشاورزی و عرصه های اکولوژیک، از طریق خروج زمین های کشاورزی 
موجود در داخل محدوده و جایگزینی آن با زمین های غیر کشــاورزی 

دولتی است.
در حال حاضر با توجه به مسائل و چالش های استان و کلانشهر اهواز 
ماننــد افزایش حاشــیه نشــینی، ترافیک، آلودگی هــوا، کمبود خدمات 
شــهری، کمبود منابع آب و بیکاری، رویکرد اصلی توســعه شهر جدید 
رامین تغییر کرده و نقش و عملکرد اصلی این شهر جدید از مسکونی 

صرف به مسکونی - تفریحی - صنعتی تبدیل شده است.
در این راستا پروژه هایی با کارکردهای تفریحی - گردشگری و صنعتی 
پیش بینی و جانمایی شده و همچنین ضوابط ساخت و ساز از بناهای 
بلنــد مرتبه به بناهای ویلایی تغییر کرده اســت کــه این موضوع گامی 
مثبت در راســتای ساماندهی جمعیت استان، فرصت های اشتغال و 

در نهایت، توسعه متوازن در استان خوزستان محسوب می شود.



City شهرستان06

اخبـــــاریادداشت

 ‍ آبرسانی به ۹۰۰ روستا؛ گام جدید 
دولت برای توسعه زیرساخت‌ها

شیرین شریفی/ ارومیه
 

در جریان سفر عبدالکریم حســین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به آذربایجان‌غربی، تفاهم‌نامه 
آبرســانی به ۹۰۰ روســتای دارای تنش آبی استان به امضا رسید و روند اجرای 
پــروژه تصفیه‌خانــه فاضلاب اشــنویه مورد بررســی قــرار گرفــت.  تفاهم‌نامه 
آبرســانی به‌منظور تأمین آب شــرب ســالم و پایدار برای ساکنان ۹۰۰ روستای 
اســتان بین استاندار آذربایجان‌غربی و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
امضا شــد و قرار اســت طی ســه ســال آینده اجرا شود. شــرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان‌غربــی نیز مســئول طراحی، اجــرا و بهره‌برداری این پروژه‌هاســت. 
همچنین در بازدید از پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب اشنویه، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضــاب اســتان بــا اشــاره بــه ظرفیــت ۹هــزار و ۷۷۵ مترمکعبــی این 
تصفیه‌خانه در شبانه‌روز، از اجرای شبکه جمع‌آوری به طول ۱۰۲ کیلومتر برای 
جمعیتی بالغ بر ۵۲ هزار نفر خبر داد. اعتبار مصوب این پروژه ۱,۲۶۰ میلیارد 
ریال است که با حمایت معاونت توسعه روستایی، ۱۰۰۰ میلیارد ریال مازاد بر 
آن نیز تخصیص یافته و پیش‌بینی می‌شود طی ۱۸ ماه آینده به بهره‌برداری 

برسد.
ایــن اقدامــات در راســتای توســعه زیرســاخت‌های آبــی و بهداشــتی، ارتقای 
کیفیت زندگی مردم و تحقق عدالت اجتماعی در مناطق روستایی و محروم 

آذربایجان‌غربی انجام می‌شود.
 

 

وزیر جهاد کشاورزی 
 با حمایت ویژه رئیس‌جمهور

  اعتبار پروژه انتقال آب ارس به تبریز 
تأمین شد 

با اجرای پروژه انتقال آب ارس، مشکل آب شرب شبستر، مرند و تبریز 
حل خواهد شد.

 وزیــر جهاد کشــاورزی با اشــاره به بحــران کم‌آبی و وضعیــت دریاچه ارومیه، 
خواستار تغییر فوری الگوی کشت و توسعه گلخانه‌ها شد و اعلام کرد: شهرک 

گلخانه‌ای شبستر با اولویت ویژه و هزینه‌کرد لازم راه‌اندازی می‌شود.
 نوری قزلجه با ایجاد پایانه صادراتی محصولات کشاورزی در شبستر خبر داد 
و گفــت: ایــن پایانه می‌تواند زمینــه اتصال تولیدکنندگان محلی بــه بازارهای 
جهانی را فراهم کند. وی همچنین از پیشرفت طرح انتقال آب ارس خبر داد و 
گفت: با حمایت ویژه رئیس‌جمهور، اعتبار قابل توجهی برای این پروژه تأمین 
شده و اقدامات آن با سرعت انجام می‌شود. مرند، شبستر و تبریز از مسیر این 

انتقال بهره‌مند خواهند شد و مشکل آب شرب این مناطق حل خواهد شد.

 خبــــر

نایــب رئیس اتاق مشــترک ایــران و روســیه بیان کرد: 
گیــان و اســتان‌های ســاحلی شــمالی گذرگاهــی امن 
بــرای صــادرات کالاهای ایرانی به کشــورهای حاشــیه 

دریای خزر، هند و کشــورهای آسیای میانه هستند.
اجــاس  نخســتین   ، قرابائــی  یکتــای  روشــنعلی 
اســتانداران استان‌های ساحلی کشورهای حاشیه خزر 
را فرصتی برای توســعه مناســبات تجاری و اقتصادی 
دانســت و افزود: ۲ منطقه شمال و جنوب دریای خزر 
می‌تواند گذرگاه اصلی تامین نیازهای ایران، روسیه و 
کشــورهای حاشیه خزر مانند قزاقستان، ترکمنستان و 

جمهوری آذربایجان باشد.
وی اظهــار کــرد: ظرفیت‌های اســتان‌های ســاحلی به 
خصــوص گیــان باتوجــه بــه شــرایط سیاســی امــروز 
منطقه بســیار ویژه اســت و نقش موثری در صادرات 

از کشورمان خواهد داشت.
یکتــا تصریح کرد: محصولات فصلی کشــاورزی ما به 
روســیه و کشورهای حاشــیه خزر و بویژه اوراسیا صادر 
می‌شــود این مهــم می‌توانــد فرصتی اســتثنائی برای 

عضویت دائم ما در اوراسیا فراهم کند.
نایــب رئیــس اتاق مشــترک ایران و روســیه یــادآوری 
کــرد: این اجــاس فرصتی بســیار مناســب و ظرفیتی 
بــزرگ بــرای تولیــدات ایرانــی و بالعکس کشــورهای 
همســایه فراهــم کرده اســت کــه می‌تــوان از آن برای 

تامین نیازهای کشورمان بهره گرفت.
وی افــزود: اواخــر مهرمــاه امســال اتاق‌هــای ایــران و 
روســیه و بازرگانی تهران، اجلاس شورای بین‌المللی 
همکاری‌هــای تجــاری اتاق‌هــای بازرگانی کشــورهای 
حــوزه دریــای خــزر )ICBC( برگــزار کردنــد؛ اجــاس 
اســتانداران استان‌های ساحلی کشورهای حاشیه خزر 

نیز می‌تواند تکمیل کننده این نشســت‌ها باشد.
یکتــا برگــزاری ۲ نمایشــگاه بیــن المللــی تجــارت بــا 
کشــورهای حاشــیه ای دریای کاســپین و آگروفود را در 
حاشــیه این اجــاس را اقدامی موثر دانســت و افزود: 
محصولات تازه کشــاورزی کشــورمان در فصــول پائیز 
و زمســتان بازار بســیار خوبی در کشــورهای شــمالی و 

سردسیر حاشیه دریای خزر برخوردارند.
وی اضافــه کرد: تولید کننده‌هــای ایرانی می‌توانند در 
پنل‌هــای تخصصــی B۲B این نمایشــگاه‌ها بــا تجار و 
بازرگانان کشــورهای همســایه قراردادهای بلند مدت 

منعقد کنند.
نایــب رئیــس اتــاق مشــترک ایران و روســیه با اشــاره 
بــه جای خالی ســرمایه گذاری مشــترک کشــورمان با 
روســیه اظهار کرد: ۲ کشــور ســرمایه گذاری مشــترکی 
اجــاس  نظیــر  رویدادهایــی  برگــزاری  و  ندارنــد 
استانداران حاشــیه خزر و پرداخت تسهیلات به تجار 
و بازرگانان می تواند سرمایه گذاری مشترک با روسیه 

گسترش دهد.

وی اضافــه کــرد: گســترش ســرمایه گــذاری مشــترک 
بــا روســیه می‌توانــد تعداد شــرکت‌های حمــل و نقل 
عمومــی و مــراودات گمرکی‌ بیــن ۲ کشــور را افزایش 
دهــد و موجــب رشــد حمل و نقــل دریایــی در بخش 
کانتینرهــای یخچالــی، پذیرش محصــولات یخچالی 

وتازه و خطوط لاینری منظم شود.
از  را  مبــداء  گواهی‌هــای  کــردن  الکترونیکــی  یکتــا، 
خواســته‌های اتاق‌هــای مشــترک، تجــار و بازرگانــان 
ایرانــی اعلام کرد و افــزود: گواهی های مبــداء در اکثر 
کشــورهای جهان بصورت الکترونیکی صادر می‌شــود 
درحالــی کــه در ایــران ایــن امر تاکنــون به طــور کامل 

محقق نشده است.
ســاحلی  اســتان‌های  اســتانداران  اجــاس  نخســتین 
کشــورهای حاشــیه دریــای خــزر بــا شــعار »خــزر، پل 
دوســتی و توســعه منطقــه‌ای« بــه ابتــکار جمهــوری 

اســامی ایران ۲۷ و ۲۸ آبان‌ماه برگزار می‌شود.
این اجلاس بــا هدف ایجاد ســازوکار دائمی همکاری 
ارتباطــات  تقویــت  و  ســاحلی  اســتان‌های  میــان 
اقتصــادی، فرهنگــی، محیط زیســتی و گردشــگری با 
یــک پنــل عمومــی و ســه پنــل تخصصی تــاش دارد 
در حوزه‌هــای همــکاری هــای منطقــه ای، اقتصادی، 
فرهنگی، لجســتیک، محیط زیســت و گردشــگری راه 
های جدید همکاری را میان پنج کشور ساحلی دریای 

خزر پیدا کند.
و  »ســرمایه‌گذاری  هــای  ســرفصل  در  اقتصــاد  پنــل 
توســعه منطقــه‌ای«، ‌ »تجــارت، صنعــت، کشــاورزی 

نقــش  و  مشــترک  »ســرمایه‌گذاری  و  گردشــگری«  و 
فرهنگ در برندســازی گردشــگری«، پنــل ترانزیت با 
عناوین »لجســتیک و توسعه کریدور شمال–جنوب«، 
»توسعه مســیرهای ترانزیتی دریایی، زمینی و ریلی« 
و »همــکاری گمرکــی و تقویــت کریــدور بین‌المللــی 
عناویــن  بــا  زیســت  محیــط  پنــل  و  شــمال–جنوب« 
»شــیلات و احیای زیست‌بوم دریای خزر«، »حفاظت 
از تالاب‌هــا و منابع آبزی« و »مدیریت تنوع زیســتی و 

توســعه اقتصاد سبز« در ۲ روز برگزار می‌شود.
و  خارجــی  منطقــه   ۹ مجمــوع  در  اجــاس  ایــن  در 
پنــج اســتان ایرانــی اســتان‌های مازنــدران، گلســتان، 
هرمزگان و سیســتان و بلوچستان و مهمانان داخلی و 
مقام‌هایی از کشورهای روسیه، استان‌های آستراخان، 
ســومقاییت،  و  لنکــران  باکــو،  کالمیکیــا،  داغســتان، 

مانگیستایو، آتی‌رائو، بالکان حضور دارند.
آذربایجــان،  جمهــوری  روســیه،  کشــورهای  ســفرای 
ترکمنســتان، قزاقســتان و ســفرای ایران در کشورهای 
حاشــیه خــزر مهمانــان ویــژه ایــن اجــاس هســتند و 
وزرای کشــور، امــور خارجه، صمت، راه و شهرســازی، 
اقتصاد، رؤســای سازمان‌های محیط زیست و شیلات 

ایران شرکت دارند.
کشــورهای  و  ایــران  بازرگانــی  اتاق‌هــای  نماینــدگان 
ساحلی نیز نقش برجسته ای در این اجلاس خواهند 
نماینــدگان ســایر  و  اکــو  دبیــرکل ســازمان  و  داشــت 
ســازمان‌های بین‌المللــی نیــز به این اجــاس دعوت 

شده اند.

نایب رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه  

گیلان گذرگاهی امن برای صادرات ایران است
آغاز اجرای طرح خیابان شهید 

عطایی بابوکان با رفع چالش کاربری 
اراضی کشاورزی

مریم مقضی/ اصفهان

مدیــر منطقــه ۲ شــهرداری اصفهان از آغــاز اجرای طرح احــداث خیابان 
شــهید عطایی بابوکان پس از رفع چالش‌های کاربری اراضی کشاورزی در 

محدوده این پروژه خبر داد. 
محمدرضــا طبیبی اظهار کرد: خیابان شــهید عطایی بابوکان با طول ۴۰۰ 
متــر و عرض مصوب ۱۴ متر، یکی از طرح‌هــای عمرانی مهم در محدوده 
منطقــه دو شــهرداری اســت کــه از ســال ۱۴۰۲ در بودجه عمرانــی منطقه 
لحاظ شــده اســت. وی با اشــاره به روند آماده‌ســازی پروژه افزود: »فرایند 
تملک اراضی مســیر طرح نیز از ســال ۱۴۰۲ آغاز شــده و تاکنون حدود ۶۰ 
درصد از اراضی مورد نیاز تملک شده است. یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
اجــرای این پروژه، کاربری کشــاورزی بخش زیادی از اراضی مســیر بود که 
پــس از پیگیری‌های مســتمر و همــکاری معاونت شهرســازی و معماری 
شهرداری، تعیین‌تکلیف شد.« مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: »به ‌تازگی کاربری قسمتی از اراضی مذکور تغییر و به شهرداری ابلاغ 
شــده است که امید می‌رود با اجرای این طرح، بافت شهری این محدوده 
نیز ساماندهی و ارتقا پیدا کند.« طبیبی ادامه داد: »سال جاری ۱۰ میلیارد 
تومــان بودجه عمرانی برای اجــرای این خیابان اختصاص یافته اســت و 
در صورت همکاری مالکین در مســیر پروژه، عملیات اجرایی آن به‌زودی 
آغاز خواهد شــد.« وی با اشاره به درخواست ساکنان برای افزایش عرض 
خیابان گفت: »شهرداری اعلام آمادگی کرده است که در صورت همکاری 
و توافــق مالکیــن، اقدامــات لازم برای افزایــش عرض خیابــان نیز انجام 
شــود.« مدیــر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان همچنین بــه چالش مالکیت 
برخی از املاک فاقد ســند رسمی اشــاره کرد و افزود: »توافق و تملک این 
املاک بدون سند با دشواری‌هایی همراه است، اما شهرداری اجرای طرح 
را با محوریت رضایت ســاکنان و مشــارکت مردمی پیش می‌برد.« طبیبی 
تأکیــد کــرد: »بعضی ملک‌‌های واقع در مســیر خیابان، ســرپناه دو یا ســه 
خانوار هســتند و شــهرداری منطقــه در اجرای طرح، حفــظ منافع تمامی 
ساکنان را از اولویت‌های اصلی خود می‌داند تا عملیات عمرانی با رعایت 

کامل حقوق شهروندان پیش برود.«

     دوشنبه   26 آبان 1404   26 جمادی الاول 1447قمری   17 نوامبر 2025  سال نهم    شماره 2226

امروز در تقویم: درگذشت "ابن طيفور" نويسنده و شاعر عرب)280 ق( l قتل "تگودار احمد" ايلخان مسلمان مغول)683 ق( l    رحلت محقق كبير و فقيه شهير "ميرزا محمد حسين ناييني" مرجع و زعيم حوزه و مجاهد دوران مشروطه)1355 ق(

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی 
و ســاختمان‌های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانــی کــه در 
هیــات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی خرم 
آبــاد  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معــارض آنان محرز 
و رای لازم صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  در دو 
نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نســبت به صدور سند 
مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشــته باشــد می تواند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت 
اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی 
تقدیــم وگواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل 
نمایــد، در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 1 – تقاضــای »آقــای هادی یگانــه نیک« فرزند »رحمن« نســبت 
به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »888.84« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شماره »278« فرعی از »42« اصلی واقع در 

بخش »6« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حیدری انصاری«
 2- تقاضای »آقای عصمت اله ترابی« فرزند »صیدموسی« نسبت 
به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »12817.6« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »74« فرعــی از »46« اصلی واقع در 

بخش »9«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »کرم الماس پور«
3- تقاضای »آقای عصمت اله ترابی« فرزند »صیدموسی« نسبت 
به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »409.64« مترمربع 
مجــزی شــده از پلاک شــماره »71« فرعی از »46« اصلــی واقع در 

بخش »9«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » کرم الماس پور«
4 - تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 
به »ششــدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »723.55« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »167« فرعــی از »5« اصلی واقع در 

بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سبزعلی ایمانی«
5 - تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 

به »ششدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »2428.28« مترمربع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »5« فرعــی از »8« اصلــی واقع در 

بخش »10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سبزعلی ایمانی«
6- تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 
به »ششدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »3993.64« مترمربع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »3« فرعــی از »8« اصلــی واقع در 

بخش »10« خروجی از مالکیت مالک اولیه »سبزعلی ایمانی«
7 - تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 
به »ششدانگ زمین مزروعی« بمســاحت »4478.64« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »4« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش 

»10«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سبزعلی ایمانی«
8 - تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 
به »یک سهم از چهارسهم ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت 
»37103.93« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »6« فرعی از 
»8« اصلــی واقــع در بخش »10«  خروجــی از مالکیت مالک اولیه 

»سبزعلی ایمانی«
9 - تقاضای »آقای جان محمد ایمانی« فرزند »سبزعلی« نسبت 
به »ششــدانگ زمیــن مزروعی«  بمســاحت »973.49« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره »168« فرعــی از »5« اصلی واقع در 

بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سبزعلی ایمانی«
10- تقاضای »آقای ســیدعلی حیات الغیب« فرزند »سید حاجی 
علی« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان«و 
»خانم نوشین قاسمی منش« فرزند »رضا« نسبت به »سه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان« بمســاحت »143.35« 
مترمربــع مجزی شــده از پلاک شــماره »5726« فرعــی از »38« 
اصلــی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیــت مالک اولیه »ایرج 

میر دریکوندی«   
شناسه آگهی : 2036188 -م الف : 1

 تاریخ انتشار نوبت اول  :  1404/08/11   
تاریخ انتشار نوبت دوم:   1404/08/26

 فرشاد بازوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 792( جمعی

نوبت اولآگهی مزایده کتبی 

شــهرداری ســنگدوین در نظــر دارد کــه یک دســتگاه 
 sp22. خــودرو بیــل بکهــو لــودر کشــویی ســنوپارس
مــدل ۱۳۹۴ رنگ:نارنجــی  بــه قیمت پایه کارشناســی 
۱۹/۰۰۰/۰۰۰/000 ریــال کــه پنجاه درصد آن به صورت 
نقد و پنجاه درصد آن به صورت شرایطی شش ماهه 
را از طریق مزایده کتبی به  فروش برساند . لذا کلیه 
مســتندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
تا ارائه پیشــنهاد مزایده گران  و بازگشــایی پاکت‌ها از 
طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به 

آدرسwww.Setadiran.ir انجام خواهد شد.
انتشار اول : ۱۴۰۴/۰۸/26
انتشار دوم : ۱۴۰۴/۰۹/03

مهدی مرعشی-شهردار سنگدوین

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
 برابــر رای شــماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۱2۰۰۹۱4۵ مــورخ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم 
کیانی فرزند مظفر به شماره شناسنامه ۱۷۸۰ صادره از اصفهان در یک قطعه باغ به 
مساحت 2234.13 متر مربع مفروز و مجزی شده پلاک ۱ فرعی از ۱۱۵ اصلی واقع در 
اراضی اورگان چادگان حوزه ثبتی فریدن خریداری از مالک رسمی آقای بابا استکی 
اورگانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
شناسه آگهی: ۲۰۵۰۴۳۶

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/26
 محسن مقصودیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/10

رییس ثبت اسناد و املاک

 برابــر آرا ذیل هیــات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریدن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل در اراضی ذیل بر 
روی قســمتی از پلاک ۳ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در چادگان اراضی مزروعی 
روســتای ده کلبعلــی بخــش ۱۳ ثبــت اصفهان محــرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
۱- رای شــماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۹۱۱۸ – 1404/08/24 مربــوط بــه تقاضای 

آقای هاشم صفری فرزند ابراهیم به شماره ملی ۱2۷۰۶۵۶1۰4 در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2066.46 متر مربع

2- رای شــماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۹۱۲۲ - 1404/08/24 مربــوط بــه تقاضای 
آقای ابوالقاســم صفری فرزند مسیب به شماره شناســنامه ۸۱ در سه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعــی به مســاحت 3030.03 متر 

مربع
3- رأی شــماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۱۲۰۰۹۱۲۰ - ۲۲/۰۸/۱۴۰۳ مربــوط به تقاضای 
آقای محسن رئیسی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه ۵۹۹۹ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3030.03 متر مربع

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/26
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/10

 شناسه آگهی: 2050247
 محسن مقصودی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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Sportورزش
امروز در تقویم:  دانشجویان دانشگاه تهران به خوابگاه های دانشگاه واقع در امیرآباد حمله کردند و ضمن دادن شعارهای مختلف شیشه های این ساختمان را در هم شکستند)1356ش( l   احمدشاه، عین الدوله را به رئیس الوزرائی برگزید )1296ش(

 خبـــر

بحران تازه در پرونده 
شوماخر

 مقامــات قضایی آلمان اعــام کرده‌اند که 
عکس‌هــا و ویدیوهای خصوصی میشــائیل 
شــوماخر، اســطوره بی‌رقیــب فرمــول یــک 
و دارنــده هفــت عنــوان قهرمانــی جهــان، 
همچنــان در معــرض خطــر انتشــار قــرار 
دارند. این هشدار پس از آن مطرح شده که 
مشخص شــد یکی از هاردهای سرقت‌شده 
ســتاره  ایــن  محرمانــه  اطلاعــات  حــاوی 
ورزشــی هرگز پیدا نشــده اســت؛ موضوعی 
که نگرانی خانواده شوماخر را بیش از پیش 

افزایش داده است.
 ماجرا از آنجا آغاز شــد که یک باند، شامل 
ســه فــرد، اقــدام بــه ســرقت هــزاران فایل 
حســاس از خانه شــوماخر کردند؛ از جمله 
حــدود  خصوصــی،  تصویــر   ۹۰۰ از  بیــش 
پزشــکی  پرونده‌هــای  حتــی  و  ویدیــو   ۶۰۰
دوران درمان او پس از حادثه اســکی ســال 
۲۰۱۳ کــه بــه ضربــه مغزی شــدید و کمای 
طولانی‌مــدت او منجر شــد. ایــن اطلاعات 
ســطح  محرمانه‌تریــن  در  ســال‌ها  طــی 
نگهداری می‌شــدند و جــز اعضای خانواده 
و تیــم درمانی، هیچ‌کس به آنها دسترســی 

نداشت.
پیگیری‌هــای  از  پــس  آلمــان  پلیــس   
گســترده توانســت بخش عمــده حافظه‌ها 
و تجهیــزات سرقت‌شــده را پیــدا و ضبــط 
کنــد، اما یــک هارد مهــم همچنــان مفقود 
اســت؛ هــاردی کــه مشــخص نیســت نابود 
شــده، فروخته شده یا در اختیار فرد یا گروه 
دیگری قرار گرفته اســت. همیــن موضوع، 
بزرگ‌تریــن تهدید بــرای حریم خصوصی 

خانواده شوماخر به شمار می‌رود.
 طبــق کیفرخواســت، ایــن ســرقت توســط 
خانــه  ســابق  کارمنــد  فریتشــه،  مارکــوس 
شوماخر، آغاز شد. او حافظه‌ها را به ییلماز 
توتزتــورکان، ۵۳ ســاله و پســرش تحویــل 
خانــواده  ســپس  توتزتــورکان  بــود.  داده 
شــوماخر را تهدیــد کــرد در صورتــی که ۱۵ 
میلیون یــورو پرداخت نکنند، تمام فایل‌ها 
را در دارک‌وب منتشــر خواهد کرد. این سه 
نفــر در دادگاه بــدوی محکــوم شــدند، امــا 
خانــواده شــوماخر احــکام صادره را بســیار 
ســبک می‌دانند و پرونده اکنــون در مرحله 

تجدیدنظر قرار دارد.
 فریتشــه در دادگاه نخســت تنها به دو سال 
حبــس تعلیقــی محکــوم شــد؛ حکمــی که 
خانواده شوماخر آن را »شرم‌آورانه سبک« 
توصیف کرده و خواســتار چهار ســال زندان 
واقعی برای او شــده‌اند. توتزتورکان نیز سه 
ســال زندان گرفتــه اما در رونــد تجدیدنظر 
حاضــر نشــده هیــچ شــهادت تــازه‌ای ارائه 

دهد.
از  »یکــی  را  ماجــرا  ایــن  پرونــده  قاضــی   
ننگین‌تریــن پرونده‌های اخاذی ســال‌های 
اخیــر« توصیــف کرده و گفته اســت ســطح 
حریم خصوصی که برای وضعیت پزشکی 
شــوماخر تعییــن شــده، ایــن تخلــف را بــه 
موضوعی »به‌طور اســتثنایی جدی« تبدیل 

می‌کند. 
در کنــار ایــن متهمــان، یک پرســتار ســابق 
شــوماخر نیــز تحــت تحقیــق اســت؛ فردی 
اطلاعــات  انتقــال  در  می‌شــود  گفتــه  کــه 
نقش داشــته، اما به دلیــل ادعای »فوبیای 
اجتماعی« در دادگاه نخســت حاضر نشده 
بود. قرار است جلسات تجدیدنظر تا اوایل 
دســامبر ادامــه یابــد و شــاهدانی از جملــه 
ســابینه کهم، مدیر برنامه ســابق شوماخر، 

نیز شهادت دهند.
 ۱۲ سال پس از حادثه‌ای که زندگی قهرمان 
فرمــول یــک را بــرای همیشــه تغییــر داد، 
اکنــون یــک ســؤال اساســی ذهن خانــواده، 
رسانه‌ها و مقامات را به خود مشغول کرده 

است:
تصاویــر  آیــا  و  کجاســت  گمشــده  هــارد 
محرمانه در دســت فرد دیگــری قرار گرفته 

است؟

هجدهمین دوره لیگ برتر زنان ایران به قدم پایانی‌اش در نیم‌فصل 
نخســت رســید تــا تیم‌ها پیــش از فرا رســیدن فصــل زمســتان، برای 
تعطیلات زمســتانه آماده شــوند؛ آن‌هم در شــرایطی‌که موج تعویق 
بازی‌هــای فوتبــال در ایــران به لیگ برتر زنان هم رســید و به‌واســطه 
حضــور خاتــون در لیــگ قهرمانــان زنان آســیا، مســابقه ایــن تیم با 
سپاهان اصفهان به زمان دیگری موکول شد تا هفته پایانی نیم‌فصل 

با انجام 4 مسابقه پیگیری شود و پایان نیم‌فصل نخست، باز باشد!
 گل‌گهر ســیرجان در هفتــه‌ای که دیدار خاتون به تعویــق افتاده بود، 
به دنبال عرض‌اندام برابر ایســاتیس کران فارس بود تا بتواند با یک 
بازی بیشــتر، هم‌امتیاز خاتون شــود. پرسپولیس هم در نبرد با یاسام 
کردستان به دنبال کسب دومین برد پیاپی بود تا از وضعیت بحرانی 
خارج شود و ایستا البرز رودرروی پالایش گاز ایلام قرار گرفت و ملوان 
بندرانزلــی هــم در تالش بــه مصاف آوا تهــران رفت تا بــا انجام این 
دیدارها پرونده هفته نهم و پایانی نیم‌فصل نخســت لیگ برتر زنان 

بسته شود.

جشنواره گلِ گل‌گهر در سیرجان؛ افسانه به سوی 
کفش طلا پرواز کرد

در دیداری خانگی برابر ایساتیس کران فارس قرار گرفتند که با توجه 
بــه موقعیت جدولی 2 تیم و فرم‌شــان در هفته‌های گذشــته، به نظر 
می‌رســید که دیداری آســان در انتظار شــاگردان مریــم جهان‌نجاتی 
باشــد. گل‌گهری‌‎ها با توپ پُر وارد میدان مســابقه شدند و در روزی‌که 
افســانه چترنور به تنهایــی 5 گل زد و موقعیت خــود در صدر جدول 
گلزنان را تثبیت کرد و در کنار او مائده بیرنگ و تانیا جهانشــاهی هم 
موفق به گلزنی برای سرمه‌ای‌پوشان شدند، گل‌گهر توانست با نتیجه 
7 بر صفر از سد ایساتیس بگذرد تا با بردی مقتدرانه، سرمه‌ای‌پوشان 

به استقبال تعطیلات نیم‌فصل بروند.

از کامبک پرسپولیس در خانه تا جشنواره گل 
ملوان در تالش

سرخ‌پوشــان پایتخــت در روزی‌که برابر قعرنشــین جدول به شــکلی 
ناباورانــه بــا یــک گل عقب افتــاده بودند، توانســتند کامبــک بزنند و 
در آخریــن بازی نیم‌فصل نخســت، با نتیجه 4 بر یک از ســد یاســامِ 
بحران‌زده گذشتند تا هم حریف کردستانی خود را به سوی لیگ یک 
بیــش از پیــش نزدیک کنند و هــم در نقطه مقابل، خــود را از منطقه 
خطــر دور و دورتر نمایند. ملــوان بندرانزلی هم در ورزشــگاه پوریای 
ولی تالش توانســت بردی پُرگل را برابر آوا جشــن بگیرد و با نتیجه 4 
بر صفر برنده شــد که هت‌تریک فاطمه شــکری اتفاق ویژه مســابقه 
امــروز بــود. روز گذشــته هم در آغــاز هفته پایانی نیم‌فصل نخســت، 

ایستا البرز در ایلام با نتیجه 1-1 متوقف شد تا کاملًا از کورس قهرمانی 
دور بماند.

 نتایج هفته نهم هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان ایران
شنبه بیست‌وچهارم آبان‌ماه

 پالایش گاز ایلام 1-1 ایستا البرز
 یکشنبه بیست‌وپنجم آبان‌ماه

 گل‌گهر سیرجان 7-0 ایساتیس کران فارس
 پرسپولیس تهران 4-1 یاسام کردستان

 ملوان بندرانزلی 4-0 آوا تهران
 *معوق

 سپاهان اصفهان - خاتون بم
 نیم‌فصل نخست لیگ برتر زنان در حالی به پایان رسید که تعطیلات 
زمســتانه و البته فیفادی در راه اســت. در پایان نیم‌فصل اول، خاتون 
بــا وجود عدم انجام دیدار با ســپاهان، با 24 امتیاز و تفاضل گل بهتر 
و تعداد بازی کمتر نســبت به گل‌گهر ســیرجان در  رتبه نخســت قرار 

دارد. ایســتا البرز با 17 امتیاز در رتبه ســوم نامش به چشم می‌خورد، 
پالایــش گاز ایــام بــا 15 امتیــاز در رتبــه ســوم حضــور دارد و ملــوان 
بندرانزلی و سپاهان اصفهان هم با 14 و 12 امتیاز در رتبه‌های بعدی 
هستند. پرسپولیس هم نیم‌فصل نخست را با 11 امتیاز در رتبه هفتم 
جدول به پایان رســاند و تیم‌های آوا تهران و ایساتیس کران فارس با 

4 امتیاز و یاسام کردستان با یک امتیاز در رتبه‌های بعدی هستند.
 مســئولان ســازمان لیگ با توجه به قوانین قصد دارند تا ابتدا تقابل 
معوقــه ســپاهان - خاتــون را برگزار کنند کــه این مســابقه 15 آذرماه 
به انجام می‌رســد. ســپس موعد آغــاز نیم‌فصل دوم هــم 21 آذرماه 
اعلام شده که در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر زنان، 2 بازی مهم 
انجام می‌شــود؛ ســپاهان در اصفهان میزبان گل‌گهر ســیرجان است 
و پرســپولیس در تهران از ایســتا البرز میزبانــی خواهد کرد. همچنین 
در ســایر دیدارهــای هفتــه، خاتــون میزبــان آوا تهــران اســت، ملوان 
بندرانزلی در خانه رودرروی یاســام کردســتان قرار می‌گیرد و پالایش 

گاز ایلام هم میزبان ایساتیس کران فارس خواهد بود.

فوتبال  

تیــم ملی ایــران توانســت در تورنمنت 4جانبــه العین از 
ســد کیــپ‌ورد در ضربــات پنالتی بگــذرد و به فینــال این 
رقابت‌های تدارکاتی رســید که در این مرحله ملی‌پوشان 
باید سه‌شنبه‌شــب در ورزشگاه هزاع بن زاید به تیم ملی 
ازبکســتان برونــد. اتفاق مهم آنکه فینالیست‌شــدن تیم 
ملــی در رقابت‌هــای تدارکاتی العین، برنامه مســابقات 
باشــگاهی را هم تحت‌الشعاع قرار داد و حالا روز گذشته، 
تصمیــم نهایــی ســازمان لیــگ بــرای تغییــر در برنامــه 

مسابقات جام حذفی رسمیت پیدا کرد.
براســاس  بــود  قــرار  پرســپولیس  و  تراکتــور  تیم‌هــای   
مرحلــه  در  مسابقه‌شــان  شــده،  انجــام  برنامه‌ریــزی 
یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی را عصر جمعه در تبریز 
برگــزار کنند اما بــا توجه به فینالیست‌شــدن تیم ملی در 
تورنمنت العین، امکان رعایت قانون حضور ملی‌پوشان 
انجــام  از  پیــش  باشــگاهی 72 ســاعت  تیــم  اردوی  در 
مســابقه نیســت و همین مسئله باعث شــد تا با توجه به 
شمار بالای ملی‌پوشان 2 تیم، مهم‌ترین مصاف مرحله 
یک‌شــانزدهم نهایــی جــام حذفی لغــو شــود. در چنین 
شرایطی، برنامه پرســپولیس تا داربی تحت‌الشعاع قرار 
گرفت و حالا مســیر اســتقلال تــا داربی بســیار پُرپیچ‌تر از 

حریف سنتی است.

یک بازی در 27 روز و سلام به داربی!
سرخ‌پوشــان پایتخت شــانزدهم آبان‌ماه بــود که آخرین 
بازی رسمی خود در لیگ برتر را برابر استقلال خوزستان 
برگــزار کردند که 3 بر صفر از ســد آبی‌های اهوازی تحت 
هدایت اوسمار گذشتند. قرار بود در فاصله 2 هفته پس از 
این مسابقه، نبرد با تراکتور در جام حذفی انجام شود که 
لغو شد و حالا مسابقه بعدی پرسپولیس، هفتم آذرماه با 
شــمس‌آذر در قزوین است. در واقع سرخ‌پوشان تنها تیم 
لیگ برتری هستند که به فاصله 20 روز فقط یک مسابقه 
انجــام می‌دهند و بعــد از این فاصله زمانی هم ســرخ‌ها 
باید با اســتراحت یک‌هفته‌ای مهیای انجام داربی شوند 

که جمعه چهاردهم آذرماه در اراک به انجام می‌رسد.
 پرسپولیســی‌ها در واقــع در فاصلــه 27 روز بیــن نبــرد بــا 

اســتقلال خوزســتان و اســتقلال تهران فقط یک مسابقه 
رسمی انجام می‌دهند که این مسئله مزایا و معایبی دارد. 
مزیت‌های آن می‌تواند اعم از عدم مصدومیت بازیکنان 
و استراحت کافی باشد و در نقطه مقابل، مهم‌ترین عیب 
آن را هــم می‌تــوان عدم شــناخت بیشــتر اوســمار ویرا از 
شــرایط بازیکنان تیمش در وضعیت مســابقه دانســت. 
مهم‌ترین مســئله اینکه ســایر تیم‌ها در شــرایط مسابقه 
هســتند و در این مــدت، امکان برگــزاری دیدار دوســتانه 
با کیفیت هم وجود ندارد تا ســرخ‌ها در شــرایطی خاص 

مهیای انجام داربی شوند.

استقلال در 3 تورنمنت شرکت می‌کند و 
به داربی می‌رسد!

آبی‌پوشان در نقطه مقابل پرسپولیس از حیث فشردگی 

برنامه هستند؛ چرا که استقلالی‌ها که آخرین مسابقه‌شان 
را 14 آبان برابر الوحدات در اردن انجام دادند، حدفاصل 
این مســابقه تا داربی، 3 مسابقه در 3 تورنمنت مختلف 
برگــزار می‌کنند؛ نبرد با پادیاب در جام حذفی، مصاف با 
الوصل در لیگ قهرمانان آسیا2 و سپس جدال با فولاد در 
لیگ برتر. آبی‌پوشــان مشخصاً از حیث فشردگی بازی‌ها 
در خطر مصدومیت قــرار دارند که این موضوع می‌تواند 
به ضرر ریکاردو ســا پینتو و شاگردان او در آستانه مسابقه 

داربی تمام شود.
 مدیــران باشــگاه اســتقلال در موضع‌گیری‌های مختلف 
علیــه برنامه‌ریــزی ســازمان لیــگ صحبــت کرده‌انــد اما 
مشخصاً بعید است که تلاش‌شان راه به جایی ببرد. آنچه 
مســلم اســت اینکه آبی‌ها حدفاصل نبرد بــا الوحدات تا 
جدال با پرسپولیس، باید 3 مسابقه 30 روز برگزار کنند که 
اگر تعطیلات فیفادی را لحاظ نکنیم، آبی‌ها در فاصله 15 
روز )با احتساب داربی( 4 مسابقه برگزار می‌کنند و به طور 
مشخص، استقلال از برنامه‌ریزی فعلی مسابقات بیش 
از پرســپولیس )از حیث مصدومیت و خطر محرومیت( 
متضرر می‌شــود که باید دید ســرانجام ایــن برنامه‌ریزی 
جنجالی، ســرخابی‌ها با چــه فرمی مهیای انجــام داربی 

خواهند شد.

تقویم متفاوت سرخابی‌ها تا داربی

به نفع اوسمار، به ضرر ریکاردو؟ 

فوتبال  

  بیست‌وپنجمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
در حال پیگیری اســت که کم‌ســابقه‌ترین تیم‌های لیگ 
همچنــان خیبر و چادرملو هســتند؛ تیم‌هایــی که فصل 
گذشــته توانســتند به ســطح اول فوتبــال ایران برســند و 
حــالا مشــغول گذرانــدن دومین فصــل حضورشــان در 
لیگ برتر هســتند. در فصل نخســت، هر 2 تیم عملکرد 
خوبــی از خــود به جای گذاشــتند و حــالا در فصل جدید 
هم توجهات را به سوی خود جلب کرده‌اند؛ به‌طوری‌که 
چادرملو فعلًا صدرنشــین لیگ است و خیبر در جمع 6 

تیم برتر قرار دارد.
 لرتبــاران برخلاف چادرملو با تغییر و تحولات پرشــمار 
روی نیمکــت خــود در 2 فصــل اخیــر کارشــان را پیــش 
برده‌انــد؛ تیمی که تحت هدایــت رضا مهاجری به لیگ 

برتــر رســید و کارش را در ایــن رقابت‌ها آغاز کــرد اما در 
ادامه مارکو اورلیو، سعید دقیقی، محمد ربیعی و مهدی 
رحمتــی تحت قرارداد باشــگاه خیبر در آمدنــد که البته 
ربیعــی پیش از آنکه حتی یک بــازی روی نیمکت خیبر 
بنشیند، از سمت خود کناره‌گیری کرد! در این بین، ثبات 
ایجاد شــده روی نیمکت خیبر در فصل جدید روی روند 

فنی این تیم هم تاثیر مثبت گذاشته است.

بهترین دوره مربیگری رحمتی در لیگ 
برتر

مهــدی رحمتــی بعــد از تجربــه نشســتن روی نیمکــت 
شهرخودرو مشــهد، آلومینیوم اراک، نساجی مازندران، 
هوادار تهران و شــمس‌آذر قزوین، حالا در ششمین تیم 

مختلف در حال کســب تجربه اســت و بررســی عملکرد 
رحمتی در 10 هفته ابتدایی فصل جدید لیگ برتر نشان 
می‌دهد که او توانســته بالاترین میانگین امتیازی دوران 
مربیگــری‌اش را ثبــت کنــد؛ به‌طوری‌کــه در 10 مســابقه 
توانســته 4 بــرد و 2 تســاوی به‌دســت آورد و البتــه طعم 
4 شکســت را هم چشــیده که با این وجــود، میانگین 1.4 
امتیــاز باعث شــده تــا بالاتریــن میانگین امتیــازی دوره 

سرمربیگری رحمتی به‌ثبت برسد. 
 خیبر فصل گذشته تا پایان هفته دهم توانسته بود فقط 
9 امتیاز کســب کند و در رتبه ســیزدهم جدول نامش به 
چشــم می‌خورد اما حالا در مقایســه با مدت مشــابه، در 
فصل جدید لرتباران 14 امتیاز به‌دست آورده‌اند و در بین 
6 تیــم برتر جدول رده‌بندی هســتند. اتفاق جالب‌توجه 
اینکه خیبر فصل گذشته نیم‌فصل نخست را با 13 امتیاز 
بــه پایــان برد اما حــالا در فاصله 5 هفته مانــده به پایان 
نیم‌فصل اول، سفیدوسبزپوشــان خرم‌آبــادی 14 امتیاز 
دارند تا رشــد لرتبــاران در دومین فصل حضورشــان در 

لیگ برتر این‌چنین عیان شود.

مسیر پرُپیچ‌وخم خیبر برای ماندن در 
کورس مدعیان

شــاگردان رحمتــی در حالــی توانســته‌اند کــه در قیــاس 
بــا فصــل گذشــته، پیشــرفتی چشــمگیر هــم از حیــث 
نتیجه‌گیری و هم از بُعد تغییر جایگاه در جدول داشــته‌ 
باشــند که باید اشــاره داشــت خیبر در این مسیر توانسته 
از سد پرسپولیس و تراکتور در خرم‌آباد بگذرد! غول‌کش 
لیگ بیست‌وپنجم که برابر سپاهان هم به سختی امتیاز 
از دســت داد، تا پایان نیم‌فصل نخســت باید به مصاف 
ذوب‌آهــن، شــمس‌آذر، اســتقلال خوزســتان، اســتقلال 
تهران و پیکان برود که بی‌شک ماندن در بین 6 تیم برتر 
جــدول، هدف‌گذاری لرتباران اســت که بایــد دید به این 
هدف مهم خواهند رســید یا خیر. البته شایان ذکر است 
که پیــش از انجام این 5 مســابقه، خیبــر در جام حذفی 
از آکادمــی کیا میزبانی می‌کند که بعید به نظر می‌رســد 
خیبری‌ها برای رسیدن به جمع 16 تیم برتر جام حذفی 

کار دشواری داشته باشند.
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غول‌کش در رویای مدعی‌شدن

  اخبـــار

  بمب خبری رئیس 
سرگرمی عربستان

 
ترکــی آل‌الشــیخ، چهــره بانفــوذ بوکــس در 
عربســتان، در یــک برنامه زنــده تلویزیونی و 
هم‌زمان با مبارزه کریس یوبنک جونیور و کانر 
بن اعلام کرد آنتونی جاشوا و تایسون فیوری 
سال آینده مقابل هم قرار می‌گیرند. او گفت 
جاشوا، ۳۶ ساله، فوریه آینده در ریاض مبارزه 
خواهد کرد و سپس سپتامبر ۲۰۲۵ قرار است 
در لندن یکــی از »بزرگ‌ترین مبارزات تاریخ 

بوکس« برگزار شود.
 آل‌الشــیخ دربــاره اینکــه ایــن مبــارزه همان 
رویارویی دیرینه جاشوا و فیوری است، پاسخ 
مستقیم نداد اما تأکید کرد در آوریل در لندن 
یا شــاید اســتادیوم تاتنهام یک مبارزه بزرگ 
دیگــر نیــز در راه اســت و ســپتامبر »شــگفتی 
بزرگی« برای هواداران انگلیســی رقم خواهد 

خورد.
 ایــن خبــر در شــرایطی مطــرح می‌شــود کــه 
جاشوا هنوز پس از شکست مقابل دنیل دوبوا 
در سپتامبر ۲۰۲۴ به رینگ بازنگشته و فیوری 
هم بعد از باخت‌های متوالی برابر اولکساندر 
اوســیک اعلام بازنشســتگی کرده بود. با این 
حــال، فیــوری بارهــا از احتمــال بازگشــت در 
۲۰۲۶ گفتــه و اکنــون شــانس وقــوع این نبرد 

دوباره بالا رفته است.
 ادی هــرن، پروموتر جاشــوا، نیــز تأیید کرد با 
آل‌الشــیخ در لندن دیــدار داشــته و گفت اگر 
برنامه‌هــای او عملــی شــود، پــس از مبــارزه 
فوریــه، رویارویــی جاشــوا–فیوری نیــز نهایی 

خواهد شد.
 در همین حال جاشــوا در حــال مذاکره برای 
مبــارزه احتمالــی بــا جیک پــال در دســامبر 
امســال اســت، اما هرن می‌گوید این مسابقه 
تأثیری بر دو مبارزه بزرگ سال آینده نخواهد 

داشت.

 

  ده عضو لیکرز در 

فهرست بررسی پرونده 
شرط‌بندی

اتحادیه ملی بســکتبال آمریــکا )NBA( در 
ادامــه تحقیقــات گســترده دربــاره پرونــده 
چنــد  کارکنــان  از  غیرقانونــی،  شــرط‌بندی 
باشــگاه  از ۱۰ عضــو  بیــش  از جملــه  تیــم 
لس‌آنجلــس لیکرز درخواســت کرده تلفن 
همراه، مدارک و اسناد خود را برای بررسی 
ارائــه دهنــد. در بیــن افــراد مورد بازرســی، 
لبــران  اطرافیــان  نزدیک‌تریــن  از  برخــی 
جیمــز نیــز دیــده می‌شــوند که حساســیت 

پرونده را افزایش داده است.
 این اقدام پس از موج بازداشــت‌های اخیر 
در ارتبــاط با شــرط‌بندی، از جمله چانســی 
روزیــه  تــری  پورتلنــد،  ســرمربی  بیلاپــس 
بازیکــن میامی هیت و دیمــون جونز مربی 
ســابق کلیولنــد صــورت گرفته اســت. طبق 
اعلام لیگ، تحقیقات توســط یک مؤسســه 
حقوقــی مســتقل انجــام می‌شــود و همــه 

طرف‌ها تاکنون همکاری کامل داشته‌اند.
 تمرکز بــر لیکرز به‌دلیل بازداشــت دیمون 
کــه  فــردی  اســت؛  یافتــه  شــدت  جونــز 
دادســتان‌ها مدعی‌انــد از اطلاعات داخلی 
بــرای شــرط‌بندی اســتفاده کرده اســت. در 
یکــی از موارد، جونز قبل از یک مســابقه در 
ســال ۲۰۲۳ مدعی شــده بود لبــران جیمز 
به‌دلیل مصدومیت بــازی نخواهد کرد، در 
حالــی که هنوز نام او در لیســت مصدومان 

قرار نداشت.
 جونز که ســابقه ســه فصل بازی کنار جیمز 
در کلیولنــد و حضــور به‌عنــوان کمک‌مربی 
غیررســمی در لیکرز را دارد، تمام اتهامات 

را رد کرده است.
 طبق گزارش‌ها، NBA اسناد و تلفن همراه 
حداقــل ۱۰ عضو لیکرز را درخواســت کرده 
کــه دو نفــر از نزدیــکان لبران جیمــز نیز در 

میان آن‌ها هستند:
 مایک مانســیاس، مربی بدنسازی و همراه 

قدیمی جیمز
 رنــدی میمز، مدیــر اجرایی تیم و دوســت 

دوران کودکی جیمز
  هیچ‌کــدام از ایــن افــراد متهــم نشــده‌اند، 
امــا در بخشــی از کیفرخواســت آمــده کــه 
جونز ادعا کــرده یکی از مربیان بدنســازی، 
اطلاعاتی دربــاره مصدومیت »بازیکن ۳« 
)لبــران جیمــز( و »بازیکــن ۴« بــه او داده 

است.
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 پایان باز نیم‌فصل نخست لیگ برتر زنان؛ 

 همسایگی گل‌گهر و خاتون، خروج 
رسمی پرسپولیس از بحران
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سوژه روز

ایران ششــمین پاییز خشــک خود را پشت سر می‌گذارد و وضعیت سدهای کشور به‌مرحله بحرانی رسیده است. 
از ابتدای سال آبی تا سیزدهم آبان، حجم ورودی آب به مخازن سدها تنها یک‌میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکعب 
بوده که نسبت به دو میلیارد و ۸۲۰ میلیون مترمکعب مدت مشابه پارسال، کاهش ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.
در همین بازه، خروجی ســدها نیز با ثبت ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب نســبت به پارســال ۲۶ درصد افت 
کــرده اســت. چــرا که ورودی ســدها در همین بازه زمانی ســال گذشــته به ۴ میلیــارد و ۵۸۰ میلیــون متر مکعب 

می‌رسید.
حجم فعلی ذخایر آبی کشــور به ۱۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب رســیده؛ در حالی‌که سال گذشته این رقم 
۲۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب بود. به‌عبارتی اکنون تنها ۳۳ درصد ظرفیت ســدهای کشــور پر است و ۶۷ 

درصد آن‌ها خالی مانده‌اند.

تداوم بحران آب در کشور
تنها یک سوم سدهای کشور پر است

قـاب

عکس و متن:    هادی زند /  ایسنا

اجلاس بین‌المللی ایران‌شناسی
نشست تخصصی اجلاس بین‌المللی ایران‌شناسی با محوریت »ایران‌شناسی و گردشگری«    با حضور استادان، 

پژوهشگران و فعالان بین‌المللی این حوزه در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد.

در دل جنگل‌هــای بارانــی آمــازون، کوهــی بــا 
تقارنــی خیره‌کننده پدیدار شــده که منشــأ آن 
همچنــان معماســت؛ پدیده‌ای کــه مرز میان 
علم، اسطوره و محیط‌زیست را در هم آمیخته 

است.
در عمــق جنگل‌هــای انبــوه آمــازون، کوهــی 
مخروطی و تقریباً بی‌نقص از دل پوشش سبز 
برآمده است؛ ساختاری چنان منظم که ذهن 
دانشــمندان را به چالش کشیده و برای قبایل 
بومــی، جایگاهی مقدس یافته اســت. منشــأ 
این کوه ناشــناخته است، تقارنش غیرعادی و 
برخی گمان می‌کنند که شاید رازی در دل خود 
نهفته دارد که بتواند نگاه ما به تاریخ باستانی 

آمریکای جنوبی را دگرگون کند.
در اعماق جنگل‌های آمــازون در پرو، نزدیک 
مرز برزیل، پدیده‌ای طبیعی توجه دانشمندان 
و مــردم محلــی را یکســان برانگیختــه اســت. 
 )Cerro El Cono( »این کوه که »ســرو ال کونــو
نــام دارد، از دل جنگل‌هــای هموار پارک ملی 
»ســیِرا دل دیویســور« ســربرآورده و شــباهتی 
شــگفت‌انگیز بــه یک هــرم کامل دارد. شــکل 
هندسی دقیق و هماهنگ آن باعث شده میان 
زمین‌شناسان، باستان‌شناسان و رهبران بومی 

بحث و جدل درگیرد.
از فاصلــه‌ای بیــش از ۴۰۰ کیلومتــر، حتــی از 
رشــته‌کوه آند نیز می‌تــوان ال‌کونــو را دید. این 
کــوه که حــدود ۴۰۰ متــر ارتفــاع دارد، در میان 
جنگل‌هــای  از  پوشــیده  و  پســت  زمین‌هــای 
بارانــی به‌صورت تپــه‌ای کاملًا متفــاوت جلوه 
بقایــای  را  آن  دانشــمندان  برخــی  می‌کنــد. 
یــک آتشفشــان خامــوش  فرســایش‌یافته‌ی 
احتمــال  دیگــران  کــه  حالــی  در  می‌داننــد، 
می‌دهند این شکل به‌دلیل فرسایش طبیعی 
طی هزاران ســال ایجاد شده باشد. عده‌ای نیز 
فرضیه‌ای جذاب‌تر اما بحث‌برانگیزتر مطرح 
کرده‌اند: شــاید این ســاختار بقایــای یک هرم 
باستانیِ انسانی باشــد که زیر لایه‌های خاک و 

گیاهان پنهان مانده است.
راز زمین‌شناختی در قلب آمازون

ال‌کونو تنها و منزوی ایســتاده اســت. در حالی 
که بیشتر قله‌های منطقه‌ی سیِرا دل دیویسور 
خط‌الرأس‌هــا  و  تپه‌هــا  از  مجموعــه‌ای  در 
پراکنده‌انــد، ایــن کــوه به‌صــورت مســتقل از 
زمین برآمده اســت. شــیب‌های نــرم و تقارن 
شــگفت‌انگیزش باعــث شــده برخــی از آن با 
عنوان »آلپامایوی آمازون« یاد کنند، اشــاره‌ای 
به قله‌ی معروف آلپامایو در رشــته‌کوه آند که 
به‌دلیل شــکل هرم‌مانندش شــهرت جهانی 

دارد.
زمین‌شناســان دربــاره منشــأ آن اختلاف‌نظر 
هســته‌ی  را  آن  نظریــه  یــک  دارنــد. 
یــک آتشفشــان خامــوش  فرســایش‌یافته‌ی 
می‌داند، نظریه‌ای که با داده‌های وزارت محیط 
زیســت پرو و مستندات ثبت‌شده در پرونده‌ی 
نامــزدی ایــن منطقه بــرای فهرســت میراث 
جهانی یونسکو هم‌خوانی دارد. دیدگاهی دیگر 

آن را نتیجه‌ی فرســایش استثنایی باد و آب در 
طول میلیون‌ها سال می‌داند که بر سنگ‌های 

خاص این منطقه اثر گذاشته‌اند.
اما نظریه‌ی ســوم، که در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعــی رواج یافتــه، مدعــی اســت این کوه 
دوران  از  دست‌ســاز  ســازه‌ای  اســت  ممکــن 
پیشاکلمبی باشد؛ شاید هرمی باستانی که گذر 
زمان و پوشــش گیاهی آن را از دید پنهان کرده 
است. هنوز هیچ شواهد باستان‌شناسی رسمی 
یا حفاری علمی برای تأیید این فرضیه وجود 
ندارد، اما شــکل هندســی بی‌نقــص آن چنان 
شگفت‌انگیز است که حتی برخی دانشمندان 
را نیــز وسوســه کــرده تا بپرســند: آیــا طبیعت 

می‌تواند چنین دقیق باشد؟
دکتر لوئیس خایمه کاســتییو، باستان‌شــناس 
و وزیــر پیشــین فرهنگ پــرو، در گفت‌وگویی با 
بی‌بی‌سی موندُو گفته اســت: »از نگاه تصاویر 
امــا  اســت.  حیرت‌انگیــز  واقعــاً  ماهــواره‌ای، 
طبیعت بارها نشــان داده کــه می‌تواند ما را با 

اشکال کاملًا منظم شگفت‌زده کند.«
حفاظــت  بحرانــی  نقطــه‌ی  و  مقــدس  کــوه 

محیط‌زیست
بــرای جوامــع بومــی منطقــه، از جملــه قــوم 
ایسکوناوا، ال‌کونو صرفاً یک پدیده‌ی طبیعی 
نیســت؛ بلکه روحــی زنده و نگهبــان مقدس 
به‌شــمار می‌رود. در جهان‌بینی ســنتی مردم 
آند و آمازون، چنین قله‌هایی »آپوس« نامیده 
می‌شوند، ارواح کوهستانی‌ای که میان زمین و 

آسمان پیوند برقرار می‌کنند.
این باورها از طریق ســنت شفاهی از نسلی به 
نسل دیگر منتقل شده و هنوز نیز در آیین‌های 
مذهبی و مراســم ســنتی مردم محلی حضور 
آیین‌هــای  کــوه،  دامنــه‌ی  اطــراف  در  دارد. 
نمادینــی برگزار می‌شــود که ارتبــاط دیرینه‌ی 

انسان و طبیعت را زنده نگه می‌دارد.
پــارک ملی »ســیِرا دل دیویســور« کــه این کوه 
در آن قــرار دارد، بیــش از ۱.۳ میلیــون هکتــار 
وســعت دارد و یکی از مناطق دارای بیشترین 
تنوع زیســتی در آمازون به‌شــمار مــی‌رود. این 
پــارک به‌تنهایــی بیــش از ۵۰۰ میلیــون تُــن 
دی‌اکســیدکربن در خــود ذخیــره کرده اســت؛ 
رقمی که بیش از نیمی از کل انتشــار سالانه‌ی 

خودروهای شخصی در ایالات متحده است.
با این حال، منطقه در امان نیســت. داده‌های 
ماهــواره‌ای پــروژه‌ی »پایــش آمــازون آندی« 
)MAAP( نشــان می‌دهــد کــه فعالیت‌هــای 
غیرقانونــی همچون قاچاق چوب، اســتخراج 
معــادن و کشــت گیــاه کــوکا در ایــن منطقــه 
رو بــه افزایش اســت. ایــن فعالیت‌هــا نه‌تنها 
اکوسیستم را تهدید می‌کنند، بلکه خطر انتقال 
بیمــاری به جوامع بومی منزوی را نیز افزایش 

می‌دهند.
ســازمان  تهدیدهــا،  ایــن  بــا  مقابلــه  بــرای 
خدمــات ملــی مناطــق حفاظت‌شــده‌ی پرو 
)SERNANP( بــا همــکاری ارتــش، مقامات 
اقــدام  مردم‌نهــاد  ســازمان‌های  و  محلــی 

بــه گشــت‌زنی‌های هوایــی بــا پهپــاد، کنتــرل 
مســیرهای آبی بــا قایق‌های تندرو و اســتفاده 
از گشــت‌های بومــی کــرده اســت. بــا وجــود 
پیشــرفت‌هایی که حاصل شــده، اجرای کامل 
قوانیــن در منطقه‌ای که تنهــا از راه رودخانه یا 
هوا قابل دسترسی است، همچنان دشوار باقی 

مانده است.
از کنجکاوی علمی تا فوریت زیست‌محیطی

و  دورافتــاده  منطقــه‌ای  در  ال‌کونــو  اگرچــه 
صعب‌العبــور قــرار دارد، امــا توجــه جهانیان 
را بــه خود جلب کرده اســت. انتشــار گزارشــی 
باعــث   Live Science علمــی وب‌ســایت  در 
شــد تصاویر ماهواره‌ای این کوه در شــبکه‌های 
اجتماعی به‌سرعت پخش شود و علاقه‌مندان 
بــه باستان‌شناســی و جغرافیــا را بــه بحــث و 

بررسی وادارد.
امــا پژوهشــگران هشــدار می‌دهنــد کــه نباید 
ایــن هیجــان اینترنتــی باعــث شــود اهمیــت 
زیســت‌محیطی منطقــه نادیده گرفته شــود. 
دکتر ساشــا پاره، نویســنده و پژوهشگر حوزه‌ی 
تنوع زیســتی آمریکای جنوبی، می‌گوید: »چه 
ال‌کونو بقایای آتشفشــان باشــد، چه پدیده‌ای 
ناشی از فرسایش یا صرفاً تصادفی زیبا، ارزش 
علمی آن در اکوسیستمی نهفته است که از آن 

محافظت می‌کند.«
در نهایــت، این کــوه مرموز به نمــادی دوگانه 
از  نمــادی  یــک ســو  از  اســت:  شــده  تبدیــل 
شــگفتی‌های ناشــناخته‌ی طبیعت کــه هنوز 
علم نتوانسته آن را به‌طور کامل توضیح دهد، 
و از ســوی دیگر یادآور شــکنندگی و ارزشــمند 
بــودن اکوسیســتم آمــازون؛ جایــی کــه اســرار 
باســتان و بحران‌های زیســت‌محیطی در کنار 

هم قرار گرفته‌اند.
در جهانی که به‌ســرعت در حال تغییر است، 
شاید ال‌کونو پاسخی به پرسشی بزرگ‌تر باشد: 
آیا انســان می‌توانــد میان کنجــکاوی علمی و 

احترام به طبیعت تعادلی پایدار بیابد؟

میراث

معاون میراث فرهنگی استان تهران 

در تئاتر شهر سکوی نمایش 
تخریب شد نه حوض

معاون میراث فرهنگی اســتان تهران گفت: آنچه در محوطه تئاترشــهر تخریب شــده، حوض نبوده 
اســت، بلکه ســکوی نمایش بود که در نقشــه اصلی و اولیه تئاتر شهر هم موجود نیست. با این وجود، 

تخریب این سازه بدون اطلاع و استعلام از میراث فرهنگی صورت گرفته است.
مرتضی ادیب‌زاده، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران در گفت‌وگو با ایسنا درباره خبر تخریب حوض تئاتر شهر با این یادآوری که تئاتر شهر در فهرست 
ملی ایران ثبت شده و هر اقدامی در آن باید با استعلام میراث فرهنگی انجام شود، اظهار کرد: اساسا 
حوض تئاتر شهر تخریب نشده است. آنچه تخریب شده در واقع، سکوی نمایش بوده که در سال‌های 
واپسین به این مجموعه اضافه شده بود. این سکو نزدیک به خیابان انقلاب است و جزو نقشه اولیه و 

اصلی سردار علی افخمی نیست و اصالت نداشت.
او اضافه کرد: با این وجود، چون عملیات تخریب در عرصه اثر ثبتی صورت گرفته، مجری باید حتما از 
میراث فرهنگی استعلام می‌کرد. ما پس از انتشار خبر تخریب حوض تئاتر شهر، خودمان با مدیر این 
مجموعه تماس گرفتیم و کارشناسان میراث فرهنگی نیز از محل بازدید و تایید کردند که حوض اصلی 
آسیب ندیده و تخریب نشده است. اما با توجه به حساسیت موضوع، ما به شهرداری اعلام کردیم هر 

اقدامی که می‌خواهند  انجام دهند باید با مجوز میراث فرهنگی باشد.
ادیــب زاده در پاســخ بــه ایــن پرســش که آیــا کارشناســان میــراث فرهنگــی در جریــان اجــرای پروژه 
محوطه‌سازی در حریم تئاتر شهر به عنوان میراث ملی حضور دارند؟ گفت: دو کارشناس ناظر میراث 
فرهنگی حضور دارند اما تخریب آن سازه و به عبارتی سکوی نمایش حتی با هماهنگی ناظران نبوده 
است. برای همین از شهرداری خواسته شد پیش از انجام هر اقدامی از میراث فرهنگی استعلام شود.  
با وجود ابراز بی‌اطلاعی میراث فرهنگی اســتان تهران از تخریب ســازه‌ای در محوطه تئاتر شــهر، اما 
مهدی قمی، شــهردار منطقه ۱۱ تهران در متنی که در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی منتشر 
کرده، نوشته است »عملیات ساماندهی و بازطراحی حریم تئاتر شهر با درخواست مدیریت مجموعه 
تئاتــر شــهر و زیر نظر کارشناســان میــراث فرهنگی در حــال انجام اســت و هیچ‌گونه اقدامــی خارج از 

چارچوب‌های کارشناسی صورت نگرفته است.«
کورش سلیمانی، رئیس مجموعه تئاتر شهر، نیز در متنی که رسانه‌ای کرده، تأکید کرده است »حوض 
اصلی این مجموعه کاملًا ســالم اســت و هیچ‌گونه آســیبی آن را تهدید نمی‌کند، و بخش‌هایی که در 
تصاویر منتشرشده به‌عنوان »حوض تخریب‌شده« معرفی شده‌اند، مربوط به بقایای حوض قدیمی 
اطراف ورودی پیشــین مجموعه اســت که پس از برداشتن سکوی مقابل حریم تئاتر شهر و به‌منظور 

بازسازی ورودی شمالی نمایان شده‌اند.«
پروژه حریم و منظر تئاتر شهر یکی از چالشی‌ترین پروژه‌های میراث شهری تهران است که با تاخیرها، 
تعلیق‌هــا و حاشــیه‌هایی همــراه بوده اســت. ایــن پــروژه از دولت ســیزدهم آغاز شــده و همچنان در 
وضعیت نابســامانی به سر می‌برد. ساختمان تئاتر شــهر در سال ۱۳۸۴ ثبت شده و مطابق قانون هر 
نوع اقدامی در آن، و همچنین در عرصه و حریم این میراث ملی، مشــمول ضوابط و مقررات میراث 

فرهنگی ایران است.

علم

کرم‌هایی که سیاه‌چاله‌ها را 
به‌هم وصل می‌کنند

فیزیکدانــان بــار دیگــر تأییــد کردنــد »پل‌هــای اینشــتین-روزن«)Einstein-Rosen bridges( یا 
همــان کرم‌چاله‌هایــی که امکان ســفر ســریع‌تر از نــور را فراهم می‌کننــد، وجود دارنــد اما مانند 
»کرم‌های پیله‌ساز« یا »کاترپیلارهایی«)Caterpillars( به نظر می‌رسند که در ناپایداری کوانتومی 

سیاه‌چاله‌ها پیچ و تاب می‌خورند.
به نقل از یونیورس اسپیس تک، هیچ چیز در فضا نمی‌تواند سریع‌تر از نور حرکت کند، اما ممکن 
اســت گذرگاه‌هایی در فضا وجود داشــته باشند که امکان برش گوشه‌ها را فراهم کنند و بر اساس 
اطلاعات یک پژوهش جدید، این گذرگاه‌ها شبیه به کرم‌های پیله‌ساز هستند که سیاه‌چاله‌ها را به 

هم متصل می‌کنند.
پژوهشــگران این پروژه، دانشمندانی از آرژانتین و آمریکا هستند که در واقع به یک مسئله نسبتاً 
قدیمی بازگشــته‌اند. می‌دانیم که فضا درون سیاه‌چاله‌ها منقبض می‌شود، اما فرضیه‌ای وجود 
دارد مبنی بر این که در مقطعی این انقباض با انبساط جایگزین خواهد شد. این مفهوم، کرم‌چاله 

یا پل اینشتین-روزن نامیده می‌شود.
هیچ‌کس نمی‌داند پل اینشتین-روزن به کجا منتهی می‌شود. ممکن است که به زمان یا جهان 
دیگری منتهی شود، اما پژوهشگران در این پروژه، موردی را در نظر گرفتند که کمتر عجیب است و 

به زمانی مربوط می‌شود که پل‌های اینشتین-روزن دو سیاه‌چاله را به هم متصل می‌کنند.
پژوهشــگران بــا در نظر گرفتن ســاده‌ترین حالت کــه در آن یــک کرم‌چاله درون یک ســیاه‌چاله 
مســتقیماً به ســیاه‌چاله دیگری منتهی می‌شــود، کار خــود را آغاز کردند. آنهــا دریافتند که عدم 

قطعیت کوانتومی درون این اجرام مانع از وقوع چنین سناریویی می‌شود.
اگر این گذرگاه به گونه‌ای خمیده باشد که از عدم قطعیت‌ کوانتومی عبور کند و در عین حال یک 
ســاختار ناصاف داشــته باشد، می‌تواند واقعاً وجود داشــته باشد. چنین تونلی شبیه به یک کرم 

پیله‌ساز است که در فضای کوانتومی پیچ و تاب می‌خورد.
این کشف، ارتباط ریاضی مستقیمی را بین پدیده »آشوب کوانتومی« و اندازه کرم‌چاله آشکار کرد. 
هرچه حالت کوانتومی سیاه‌چاله‌ها تصادفی‌تر و آشوبناک‌تر باشد، کرم‌چاله فیزیکی متصل‌کننده 

آنها پیچیده‌تر می‌شود.
این کشــف بســیار مهم اســت، زیرا تاکنون اعتقاد بر این بود که ناپایداری کوانتومی روی ســطح 
سیاه‌چاله، هرگونه حرکتی را کاملًا منتفی می‌کند، اما اکنون به نظر می‌رسد که پل‌های اینشتین-

روزن و تله‌پورت کوانتومی ممکن است جلوه‌های متفاوتی از یک پدیده باشند، زیرا پژوهشگران 
توانسته‌اند نظریه خود را تنها با این شرط بسازند که سیاه‌چاله‌ها در حالت درهم‌تنیدگی کوانتومی 

باشند.

به گــزارش روابط عمومــی واحد تهــران مرکزی، جشــنواره فرهنگی 
کتابخوانی صراط از ســری برنامه های پنجمین دوره جشنواره علمی 
فرهنگی امامت و مهدویت با محوریت نامــه 31 نهج البلاغه از اول 
مهرماه 1404 آغاز می شود و مراسم اختتامیه این جشنواره چهاردهم 
دی ماه ســال جــاری همزمان با میــاد باســعادت امیرالمومنین )ع(  

برگزار می گردد.
 شایان ذکر است، شرکت برای کلیه دانشگاهیان )اساتید، کارمندان، 

دانشجویان( و عموم آزاد است.

 گفتنی است،به نفرات برتر جوایز ارزنده ای به شرح زیر تعلق میگیرد:
- نفر اول کارت هدیه 5 میلیون تومانی
- نفر دوم کارت هدیه 4 میلیون تومانی

- نفر سوم کارت هدیه 3 میلیون تومانی
- به 50 نفر بعد کارت هدیه یک میلیون و 500 هزار تومانی

 علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام و شرکت در مسابقه بصورت 
آنلاین به سایت http://emamat.iau.ir   مراجعه فرمایند.

yun.ir/bygrad :برای دانلود کتاب به آدرس زیر مراجعه کنید 

نگاهی به یک پدیده طبیعی که هیچگونه توضیح علمی ندارد

هرم ناشناخته‌ای در اعماق آمازون و معماهای فراوان


